



کاتاندو

فازن افزون؛ فشار جواب نمی‌دهد؛ ترامپ با ایران مذاکره کند

دیپلمات پیشین آمریکایی با اشاره به روی کار آمدن دولت دوم ترامپ و تحولات جاری در منطقه غرب آسیا نوشت: اقدام نظامی علیه ایران خطرات جدی برای آمریکا به همراه خواهد داشت و احتمال موفقیت آن کم است؛ در نتیجه بهترین راهکار پیش‌روی واشنگتن، مذاکره مجدد با تهران است. «ویچارد فنیو» معمار تحریم‌های ایران در دولت «باراک اوباما نوشته است: «از طرفی، اکنون نیاز است که آمریکا به دیگر مناطق جهان توجه کند و هرگونه اقدام نظامی علیه ایران، برای واشنگتن هزینه‌های بسیاری به همراه خواهد داشت و حتی در صورت خواست آمریکا برای حمله به این تأسیسات، احتمال شکست آن بسیار بالاست و در صورت شکست آمریکا در اقدام نظامی خود علیه ایران، اعتبار نظامی آمریکا تضعیف خواهد شد.»

زلنسکی: قطع گاز روسیه از طریق اوکراین، بزرگ‌ترین شکست مسکو است

رئیس جمهوری اوکراین قطع گاز روسیه از طریق کشورش را شکست مسکو دانست.«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهوری اوکراین پایان ترازیت گاز روسیه از طریق خاک اوکراین را به‌عنوان «یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های مسکو» توصیف کرد.وی در پیامی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: زمانی که پوتین بیش از ۲۵ سال پیش قدرت را در روسیه به دست گرفت، حجم سالانه انتقال گاز روسیه از طریق اوکراین به اروپا بیش از ۱۳۰ میلیارد متر مکعب بود. امروز، این رقم به صفر رسیده است. این یکی از بزرگ‌ترین شکست‌های مسکو به شمار می‌رود.

یابدن: عامل حمله نیوارلتن از داعش الهام گرفته است

رئیس جمهور آمریکا تاکید کرد که عامل حمله خونین نیوارلتن از گروه تروریستی داعش الهام گرفته است. «جو یابدن»، رئیس جمهور آمریکا گفت که نشانه‌ها حاکی از آن است که عامل حمله خونین در نیوارلتن از گروه تروریستی داعش الهام گرفته است.طبق این گزارش، یابدن با استناد به گزارش‌های اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) تاکید کرد که عامل حمله نیوارلتن پیش از اقدام خود ویدیوهایی در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده بود که نشان می‌دهد وی از داعش الهام گرفته‌است وی با بیان اینکه انفجار خودروی تسلا مقابل هتل «دونالد ترامپ» در لاس‌وگاس، یک عمل شنيع و نفرت انگیز است، گفت که ارتباط این حادثه با حمله نیوارلتن در حال بررسی است اما هنوز نتیجه‌ای حاصل نشده است.

رئیس جمهور کره جنوبی: تا پایان مبارزه می‌کنیم

رئیس جمهور مخلوق کره جنوبی به حمایتش وعده داد که تا پایان با نیروهای ضد دولتی مبارزه کند. «یون سوک یول»، رئیس جمهور مخلوق کره جنوبی، همزمان با دستگیری قریب الوقوع وی به دلیل صدور فرمان حکومت نظامی ممنوع شد که تا پایان با نیروهای ضد دولتی مبارزه کند.یون در پیامی به صد‌ها تن از هوادارانش که عصر چهارشنبه در مقابل محل اقامتش در پایتخت تجمع کردند، از آنها به دلیل تلاش برای حفاظت از لیبرال دموکراسی و نظم قانون اساسی در کشور تمجید کرد و گفت که اعتراضات آنها را از طریق پخش زنده در یوتیوب دنبال کرده است.

مرکز تحقیقات ننگره آمریکا: ایران در حال ساخت سلاح هسته‌ای نیست

مرکز تحقیقات ننگره آمریکا در گزارش خود درباره ایران بار دیگر تصریح کرده که تهران در حال ساخت سلاح هسته‌ای نیست.مرکز تحقیقات ننگره آمریکا که یک نهاد تحقیقاتی برای ارائه گزارش‌های تخصصی به اعضا و کمیته‌های ننگره است در گزارش خود درباره ایران جمع‌بندی ناهادهای اطلاعاتی آمریکا درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران را تکرار کرده است. این مرکز تصریح کرده ارزیابی‌ها کم‌اگان حاکی از این است که ایران در حال انجام فعالیت‌هایی مرتبط با ساخت سلاح‌های هسته‌ای نیست، هر چند که ظرف چند هفته می‌تواند اقدام به تولید اورانیوم کافی برای تولید بیش از ۱۲ سلاح هسته‌ای کند. این گزارش همچنین تصریح می‌کند که ایران علی‌رغم سیاست‌های مختلفی که دولت آمریکا برای مقابله با این کشور به کار گرفته قادر به اعمال نفوذ در منطقه خاورمیانه و ضربه زدن به منافع آمریکا در این منطقه و فراسوی آن بوده است.

ژنرال صهیونیست: تداوم جنگ موجب شکست اسرائیل می‌شود

یک ژنرال صهیونیست در روزنامه هارتزنت نوشت که تداوم جنگ بیهوده کنونی موجب تضعیف اقتصاد، ارتش و انسجام داخلی و در نهایت شکست اسرائیل خواهد شد. «اسحاق بریک» هشتاد داد که متون است برای اسرائیلی‌ها خالی‌دی خیر شده باشد که بفرهزند نمی‌تواند «تروریسم» را در خاورمیانه از بین ببرد و نه می‌توانند کشورهای عربی را شکست دهند لذا کار درستی که باید انجام داد، متوقف کردن جنگ برای آزادی گروگان‌ها، جلوگیری از کشته شدن بیوه نظامیان، بازگرداندن آوارها به خانه‌های خود، بازسازی ارتش، ترمیم روابط با جهان، بازسازی اقتصاد و همچنین ترمیم انسجام داخلی است.

اعتراض شدید ایران به عربستان به دلیل اجرای احکام اعدام چند تبعه ایران

سفر عربستان سعودی در تهران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران و مغایرت این اقدام با روند کلی همکاری‌های قضایی دو کشور به وی ابلاغ شد. کریمی ششمی مدیر کل کنسولی وزارت امور خارجه در واکنش به خبر اعلام ۶ نفر از اتباع ایرانی زندانی در عربستان سعودی به اتهام قاچاق مواد مخدر، ضمن ابراز اعتراض شدید وزارت امور خارجه نسبت به این اقدام، اعلام کرد: این افراد چندین سال قبل به اتهام قاچاق مواد مخدر به عربستان از سوی دستگاه قضایی این کشور به اعدام محکوم شده بودند و در طول این مدت وزارت امور خارجه تلاش مستمری برای ارائه خدمات کنسولی به آنها و تخفیف مجازات اعلامی انجام داده بود.

لیبرمن: نتایج‌ها عامل بیشترین کشتار یهودیان پس از هولوکاست است

وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی نخست وزیر این رژیم را عامل کشتار بالای یهودیان دانست. «آویگدور لیبرمن» رئیس حزب «اسرائیل، خانه ما» و وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی کابینه «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر این رژیم را عامل بزرگ ترین کشتار یهودیان پس از هولوکاست دانست.وی در این باره گفت: «ما درحالی هستیم که سال‌وز تشکیل کابینه را پشت سر می‌گذاریم که طی آن بیشترین تعداد یهودیان پس از هولوکاست کشته شده‌اند.»

حضور اولین گشت نظامی چین در اطراف تایوان در سال ۲۰۲۵

وزارت دفاع تایوان از اولین گشت‌زنی نظامی چین در اطراف این جزیره در سال جدید، با حضور هواپیماها و کشتی‌های جنگی خبر داد. وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که اولین «گشت‌زنی نظامی» در سال نو میلادی توسط هواپیماهای جنگی و کشتی‌های جنگی چینی در اطراف جزیره انجام شده‌است.پیش از این «لای چیچنگ ته» رئیس‌جمهور تایوان ادها کرد که مایل به شرکت در گفت‌وگو با پکن است اما هنوز چین پاسخی به این درخواست نداده است.

برزیل رئیس بریکس شد

دولت برزیل از ریاست دوره‌ای این کشور بر گروه بریکس خبر داد. در دوره قبل، روسیه ریاست دوره‌ای بریکس را برعهده داشت که نشست سالانه آن از تاریخ ۲۲ الی ۲۴ اکتبر (اول تا سوم آبان) در شهر «کازان» روسیه برگزار شد و رهبران کشورهای متعددی در این نشست حضور داشتند.طبق گزارش خبرگزاری «شینهوا»، دولت برزیل با اشاره به اهدافش در دوره ریاست بر بریکس اعلام کرد: «برزیل بر اصلاح حاکمیت‌بین‌المللی و ایجاد مکانیسم‌هایی جهت تسهیل تجارت میان اعضای بریکس تمرکز خواهد کرد.»

هشدار درباره عدم واکسیناسیون ۱۵ تا ۲۵ هزار کودک در کشور

برخی اتباع از واکسن زدن به فرزندانشان پرهیز می‌کنند



رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت

بهداشت و‌ضعت پوشش واکسیناسیون در کشور را نسبت به کشورهای همسایه تشریح کرد.

«سید محسن زهرایی» رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت در گفت و گو با خبرنگار ایلنا در خصوص اینکه «کشورهای همسایه» از چالش‌های اصلی برای حذف بسیاری از بیماری‌ها هستند، درباره وضعیت پوشش واکسیناسیون در آنها گفت: برخی از کشورهای منطقه خاورمیانه، چندین سال است که دچار گرفتاری‌های متعدد، ناامنی، جنگ داخلی و … هستند. لذا کشورهایی که درگیر مسائل این چنینی هستند و یا به دلیل فقر زیرساخت‌های بهداشتی‌شان آسیب دیده و ضعیف است، طبیعتاً پوشش واکسیناسیون در آن‌ها نیز بسیار پایین است.

وی ادامه داد: طی سال‌های گذشته در کشور افغانستان و پاکستان به طور مثال موارد زیادی از بیماری سرخک را شاهد هستیم که گاهی به‌صورت محدود و گاهی به صورت اپیدمی‌های بزرگ درمی‌آید و هم‌ساله چند هزار مورد سرخک در این کشورها رخ می‌دهد. همچنین در مورد بیماری فلج اطفال که با واکسن قابل پیشگیری است و در بسیاری از کشورهای دنیا از جمله کشور خودمان پاک‌شده است، اما علیرغم سال‌ها تلاش متأسفانه همچنان افغانستان و پاکستان درگیر بیماری فلج اطفال هستند.

او متذکر شد: همچنین به دلیل مشکلاتی که در سال‌های گذشته در کشور عراق رخ داد و پوشش واکسیناسیون پایین در این کشور، همه گیری بزرگی از سرخک در آن رخ داد که در ۱۰ سال گذشته سابقه نداشت. وضعیت این کشورها نشان می‌دهد که اگرچه پوشش واکسیناسیون کشورمان خوب است، اما کشورهای همسایه‌مان متأسفانه از جهت پوشش واکسیناسیون وضعیت بسیار ضعیفی دارند. در نتیجه باید در نظر داشت که بیماری‌ها محدود به مرزهای جغرافیایی نیستند و به سادگی می‌توانند از کشوری به کشور دیگر با مسافرت‌ها

دبیر ستاد ملی جمعیت:

یک سوم ایرانی ها سال ۱۴۳۰ سالمند هستند



دبیر ستاد ملی جمعیت گفت: اگر روند کاهش جمعیت ادامه پیدا کند، کشور ما در سال ۲۱۰۰ دیگر به عنوان یک کشور بزرگ شناخته نخواهد شد. در حال حاضر، متوسط سن جامعه ما از ۲۲ تا ۲۳ سال به ۳۲ سال افزایش یافته و این نشان دهنده سرعت بالای روند سالمندی است.

به گزارش فارس، مرضیه وحید دستجردی، در دومین ننگره کشوری چالش‌های بالینی زایمان با تاکید بر اهمیت وضعیت سلامت مادران و نوزادان، به نقش حیاتی متخصصین زنان و زایمان در کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان اشاره کرد و خواستار حمایت بیشتر از این گروه پزشکی شد.

وی همچنین به چالش‌های کاهش رشد جمعیت و سالمندی سریع کشور پرداخت و از همه مسئولین خواست تا برای حل این معضل همکاری کنند.

دبیر ستاد ملی جمعیت کشور با تشکر از دکتر کاظمی و متخصصین زنان و زایمان، از آنها به خاطر پیگیری‌های مستمر در رفع مشکلات زنان و مادران باردار تقدیر کرد. او با اشاره به دستاوردهای چشمگیر کشور در کاهش مرگ و میر مادران باردار، اظهار داشت: قبلاً نرخ مرگ و میر مادران باردار در کشور حدود ۱۹۵ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر بود، اما در حال حاضر این رقم به ۲۴ نفر کاهش یافته است که این

دبیر ستاد ملی جمعیت کشور همچنین از مسئولین خواست تا به مشکلات متخصصین زنان و زایمان توجه بیشتری داشته

او با ابراز نگرانی از پرهیز برخی اتباع برای کودکانشان و تبعات آن برای جامعه بیان کرد: تعداد قابل توجهی اتباع غیرایرانی در جامعه‌مان زندگی می‌کنند. بر اساس مطالعاتی که در سال‌های گذشته در کشور انجام شده است، پوشش واکسیناسیون میان کودکان اتباع و غیر ایرانی نسبت به کودکان ایرانی بسیار پایین‌تر است. بر اساس این مطالعات انجام‌شده پوشش واکسیناسیون میان کودکان اتباع ۹۰ درصد است درحالی که همان مطالعه پوشش واکسیناسیون را میان کودکان ایرانی ۹۷ درصد نشان می‌دهد.

وجود گروه‌های پرخطر و آسیب‌پذیر در جامعه به دلیل تاخیر در واکسیناسیون

زهرایی تاکید کرد: این آمار واکسیناسیون نشان می‌دهد که در جامعه خودمان گروه‌های پرخطر یا آسیب‌پذیر را نیز داریم که در مقابل بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن، به دلیل اینکه پوشش واکسن‌شان کامل نشده و یا از واکسن پرهیز کرده‌اند، به علت ناآگاهی والدین‌شان، زمینه آسیب‌پذیری در جامعه ما وجود دارد. پس اگر برگردیم به سوال شما، باید گفت که مهم‌ترین راه حفاظت کودکان در مقابل بیماری‌های قابل پیشگیری، این است که پوشش واکسیناسیون را در حداکثر ممکن نگه داریم.

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت در پاسخ به این سوال که با توجه به این که در مواجهه با واکسن‌های جدید عده‌ای مقاومت در برابر آن دارند که تحت عنوان واکسن سبیزی از آن یاد می‌شود، اخیراً که دو واکسن جدید روتavirus و پنوموکوک به برنامه واکسیناسیون کشور اضافه شده است آیا این مقاومت در برابر واکسن دیده می‌شود؟ گفت: باید گفت که از زمانی که اولین واکسن در دنیا تولید شد، مخالفت با واکسن نیز به تدریج شکل گرفت، یعنی با یک موضوع جدید روبرو نیستیم. اما طرف دیگر مخالفت با واکسن هم در کشورهای توسعه یافته دیده می‌شود و هم در کشورهای در حال توسعه و فقیر. در هر کدام از این کشورها دلایل مخالفت متفاوتی وجود دارد. او ادامه داد: مثلاً در کشورهای توسعه یافته مسائلی مانند نگرانی در زمینه ایمنی و بی‌خطری واکسن و ایجاد محدودیت در آزادی‌های فردی درباره واکسن اجباری مطرح است. در کشورهای در حال توسعه نیز علاوه بر این مسائل، مسائل دیگری از سر ناآگاهی و جهالت به این موضوع دامن می‌زند. دلایلی مانند اینکه «این واکسن برای کاهش جمعیت است»، یا «برای عقیم کردن و توطئه است.» پس در همه کشورها، چه فقیر و چه غنی، با این مسئله مواجه هستیم.

زهرایی تصریح کرد: واکسن‌سبیزی یا واکسن‌گریزی اصطلاحاتی هستند که گفته می‌شود، اما از آن به عنوان تأخیر در دریافت واکسن نام می‌بریم که این تأخیر در دریافت واکسن می‌تواند شدت‌های مختلفی داشته باشد. راه مقابله با این موارد این است که برای اینکه آن‌ها را به حداقل ممکن برسانیم، اولاً باید از تبلیغات گمراه‌کننده جلوگیری کرد. ثانیاً باید دستاوردها و فواید برنامه واکسیناسیون را از طریق رسانه‌ها، برای مردم بازگو کرد تا تبلیغات منفی علیه واکسیناسیون، اثر خودش را از دست بدهد و مردم هر چه بیشتر به سمت واکسیناسیون بیایند.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

نصب ۹ میلیون کنتور هوشمند در دستور کار صنعت برق

مدیرعامل شرکت توانیر، نصب ۹ میلیون کنتور هوشمند طی ۲ سال را از مگاپروژه‌های صنعت برق عنوان کرد که با ۳۵ هزار میلیارد تومان اعتبار در دستور کار قرار دارد.

به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار داشت: شناسایی و مدیریت فیدرهای پر مصرف به کمک الگوریتمهای هوش مصنوعی از طریق این کنتورها قابل انجام است.

وی اجرای دستورالعمل کاهش ۳۰ درصدی مصرف برق همچنین شناسایی میزان بار سرمایشی ادارات را از طریق کنتورهای هوشمند و الگوریتمهای هوش مصنوعی قابل انجام ذکر کرد و از کاهش ۱۲۰۰ مگاواتی مصرف برق ادارات و ۳ هزار مگاوات در بخش کشاورزی از این طریق خبر داد.

وی اپراتور هوشمند و کارور انرژی را از مباحث تکمیلی

کنتورهای هوشمند ذکر کرد که طی تفاهمی با اپراتور همراه اول به نتیجه رسید و از قابلیت‌هایی چون ایجاد طرح‌های تشویق محور، امکان خرید برق مازاد بر الگو، معامله پذیری برق بین مشترکان و تامین برق بخشهای مولد و صنعتی از طریق کاهش مصارف غیر ضروری بخشهای غیر مولد، برخوردار است.

وی افزود: تاکنون از مجموع ۳۲ میلیون مشترک خانگی، ۲۴ میلیون بهره بردار و BATSها تلفن همراه را شناسایی کردیم که تحلیل اطلاعات بدست آمده از افزایش فزاینده کولرهای گازی حتی در مناطق معتدل و سردسیر کشور و افزوده شدن یک میلیون و ۲۲۰ هزار دستگاه کولر در سال جاری حکایت دارد که معادل اضافه شدن ۳ میلیون مشترک جدید است.

مدیرعامل توانیر امکان شناسایی موقعیت جغرافیایی مشترکان به دقت نزدیک به ۹۰ درصد، شناسایی فیدرهای پربار شبکه و امکان ارسال پیام با دقت بالا به مشترکان و کاهش ۶ تا ۷ درصدی مصرف را از قابلیت‌های جدید عنوان کرد و با اشاره به ادامه داشتن ناترازیها افزود: ما باید از ابزار هوشمندسازی و قابلیت‌های اپراتور هوشمند و کارور انرژی در جهت استفاده از انرژی هدر رفته به ویژه بخش سرمایه‌ی در بخشهای مولد کشور استفاده کنیم.

خداحافظی ۲ هفته‌ای با سرما؛ هوا به طور محسوس گرم‌تر می‌شود

به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، دمای هوا در هفته آینده به طور محسوسی گرم خواهد شد. احد وظیفه در گفت‌وگو با خبرنگار فارس با اشاره به وضعیت هوا در شب گذشته اظهار داشت: شب گذشته شب سردی به ویژه برای فلات مرکزی کشور و استان‌های اصفهان، یزد، کرمان و قم بود و این مناطق دمای کمتر از نرمال را تجربه کردند.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سرمای هوا را ناشی از فعالیت سامانه‌های وارد شده از غرب کشور خواند و گفت: دمای هوا در هفته‌ای که گذشت، تا ۱ تا ۳ درجه کمتر از نرمال بود.

وی افزود: در هفته پیش‌رو دمای هوا به طور محسوسی افزایش خواهد داشت و بین ۲ تا ۶ درجه بسته به نواحی مختلف با افزایش دما مواجه خواهیم شد. این افزایش دما هم حداقل ۲ هفته ادامه دارد.

وظیفه گفت: وضعیت بارندگی مشابه پارسال است اما ۴۳ درصد از متوسط بلندمدت کمتر بارندگی داریم.این کارشناس هواشناسی گفت: امیدواریم در ماه‌های پیش رو کاهش بارندگی جبران شود و همچنین مدیریت مشابه سال گذشته در منابع آبی اعمال شود تا مشکلی در تامین آب رقم نخورد.

مدیرکل راه آهن جنوب شرق کشور: تنها بندر اقیانوسی ایران به شبکه ریلی کشورهای آسیای میانه و اروپا متصل می‌شود



مدیرکل راه آهن جنوب شرق کشور گفت: ساخت راه‌آهن زاهدان چابهار از سال ۱۳۹۲ آغاز شده و پایان سال ۱۴۰۴خط ریلی زاهدان چابهار زیربار واگن‌ها می‌رود.

مسیر۶۳۴ کیلومتری زاهدان چابهار به هشت قطعه تقسیم‌بندی شد که قطعات ۷ و ۸ آن از زاهدان به خاش درسال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری رسید.

وی افزود: با راه‌اندازی مسیر برای زاهدان چابهار تنها بندر اقیانوسی ایران از طریق شبکه ریلی با اتصال به شبکه ریلی به کشورهای آسیای میانه دریای خزر و اروپا متصل خواهد شد.

مدیرکل راه‌آهن جنوب شرق کشور اضافه کرد: این شبکه ریلی بخشی از کریدور شمال جنوب خواهد بود و در جابجایی کالاهای ترازینتی نقش بسیار مهمی را ایفا خواهد کرد.

وی همچنین بیان کرد: چین و هندوستان که بیشترین کالاهای صادراتی و وارداتی را اکنون از بندرعباس جابجا می‌کنند می‌توانند این جابجایی و صادرات و واردات را از بندر اقیانوسی چابهار انجام دهند.

چابهار تصریح کرد: با بهره‌برداری از مسیر ریلی زاهدان چابهار سالانه بیش از دو میلیون مسافر از طریق ریل راه آهن جابجا خواهند شد که این جابجایی نقش مهمی در پیشگیری از حوادث جاده‌ای استان را باخود به همراه خواهد داشت.

گیلان

هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال غرامت به کشاورزان گیلان پرداخت شد

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان گفت: هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال غرامت به کشاورزان استان پرداخت شده‌است.

پیمان عبداللهی‌فر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این میزان غرامت مربوط به بیمه‌گذاری محصولات کشاورزی در سال زراعی گذشته بوده و بخشی از خسارت پس از برآورد نهایی واریز می‌شود.

وی با بیان اینکه بیشترین خسارت در سال زراعی گذشته در حوزه دام، برنج، چای، مرکبات و پرتقال بوده‌است، اضافه کرد: عمده غرامت‌ها پس از برآورد نهایی به حساب کشاورزان واریز شده‌است و فقط خسارت عده ای از افراد به دلیل مشکل حساب و فوت سرپرست خانوار پرداخت نشده که پس از رفع مشکل واریز می‌شود.

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان بیان کرد: سال زراعی گذشته افزون بر ۴۳ هزار نفر از کشاورزان استان محصولات زراعی، باغی، دامی و شیلاتی خود را تحت پوشش صندوق بیمه محصولات کشاورزی قرار دادند.

وی با بیان اینکه بیمه‌گذاری محصولات کشاورزی در سال زراعی جاری نیز در حال انجام است، اضافه کرد: فرصت بیمه‌گذاری برای محصولات زیتون و گندم تا پایان ماه جاری است و برای بقیه محصولات همچنان ادامه دارد.

وی گفت: تاکنون حدود ۱۰ هزار نفر از کشاورزان استان محصولات کشاورزی خود را بیمه کرده اند.

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان اظهار کرد: بیش از ۷۰ مرکز اعم از نمایندگی‌های بیمه، شعب بانک کشاورزی و مراکز خدمات کشاورزی دولتی و غیردولتی آماده بیمه‌گذاری محصولات این بخش در سال زراعی جدید است.

گیلان دارای ۴۲۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی است و ۳۱۷ هزار نفر از مردم استان در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند، برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، بادام زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده ترین محصولات کشاورزی گیلان هستند. گیلان همچنین یکی از تولید کنندگان مهم طیور در کشور است.

گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به شمار می‌آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری رتبه نخست کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و همچنین رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان: گیلان ۵ شهرک کشاورزی دارد؛ تشکیل ستاد توسعه گلخانه‌های استان



رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، با بیان اینکه در حال حاضر پنج شهرک کشاورزی به وسعت ۱۸۰ هکتار داریم، خاطر نشان کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده طی دو سال آینده باید وسعت گلخانه‌های استان را پنج برابر کنیم.

صالح محمدی در مراسم تودیع و معارفه مدیر شعبه شرکت شهرک‌های کشاورزی استان گیلان با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی، اظهار کرد: سرمایه‌گذاران در حوزه خصوصی در حوزه کشاورزی سهم بیش از ۹۷ درصدی دارد و سازمان جهاد کشاورزی صرفا به ارائه خدمات مشاوره‌ای و آموزشی و تسهیلاتی می‌پردازد. وی با بیان اینکه امکان سرمایه‌گذاری مستقیم در شرکت شهرک‌های کشاورزی وجود دارد، افزود: سرمایه‌گذاران در بخش‌های کشاورزی برای افزایش توان تولید ساماندهی می‌شوند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان این استان را جزو استان‌های پرتانسیل در حوزه کشاورزی دانست و بیان کرد: با توجه به ارتباط گیلان با اتحادیه اوراسیا، نگاه سرمایه‌گذاران در حوزه امنیت غذایی و تولید محصولات کشاورزی پررنگ شده است.

محمدی با اشاره به سرمایه‌گذاری خوب در بخش کشاورزی گیلان، ادامه داد: فقط در هفته دولت اسامال دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه افتتاح کردیم که از این حیث در کشور اول بودیم.

وی محدودیت زمین در گیلان را یکی از عوامل محدودکننده برای سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی دانست و گفت: مکان‌های ویژه‌ای را جهت توسعه کشت گلخانه‌ای شناسایی کردیم؛ در این راستا ستاد توسعه گلخانه‌های گیلان را با حضور همه دستگاه‌های خدمت‌رسان و زیرساخت تشکیل دادیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه در حال حاضر پنج شهرک کشاورزی به وسعت ۱۸۰ هکتار داریم، خاطر نشان کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده طی دو سال آینده باید وسعت گلخانه‌های استان را پنج برابر کنیم.

محمدی گیلان را دارای مزیت تولید محصولات گلخانه‌ای دانست و تاکید کرد: گلخانه‌داران در جلگه گیلان بیشتر به پرورش گیاهان زینتی و آپارتمانی رغبت دارند، اما در شهرستان رودبار به واسطه نور، دما و رطوبت مناسب، فاکتورهای مناسب برای احداث گلخانه با محوریت محصولات کشاورزی بازار اتحادیه اوراسیا از جمله فلفل، کاهو، خیار، گوجه فرنگی و... وجود دارد.

وی از شناسایی عرصه مناسب برای احداث گلخانه در شهرستان رودبار خبر داد که در اختیار شرکت شهرک‌های کشاورزی استان قرار می‌گیرد و گفت: آماده واگذاری عرصه جهت ایجاد شهرک‌های کشاورزی هستیم؛ شهرک ماهیان خاوباری نیز در استان فعال بوده و ظرفیت خوبی دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی یکی از دغدغه‌های سرمایه‌گذاری در شهرک‌ها را واگذاری زمین قبل از ایجاد زیرساخت دانست و عنوان کرد: خواستار تعهد سرمایه‌گذاران برای فعالیت در شهرک‌های کشاورزی هستیم که افزایش تولید و ایجاد اشتغال و امنیت غذایی را رقم بزنیم.

استاندار گیلان در جلسه کارگروه توسعه اقتصاد دریامحور گیلان:

گیلان می‌تواند به مهد اقتصاد دریامحور کشور تبدیل شود



استاندار گیلان با اشاره به ظرفیت‌های فوق العاده استان در حوزه اقتصاد دریامحور، گفت: گیلان با توجه به دارا بودن بنداری با ویژگی‌های منحصر بفرد می‌تواند به مهد اقتصاد دریا محور در کشور تبدیل شود.

هادی حق‌شناس استاندار گیلان در کارگروه توسعه دریامحور گیلان با بیان اینکه ظرفیت این استان در حوزه اقتصاد دریا محور بسیار حائز اهمیت است، اظهار کرد: سه درصد مساحت کشور مربوط به گیلان است ولی سهم این استان از توزیع سرانه تولید ناخالص ملی بسیار پایین است و تا زمانی که این سرانه افزایش پیدا کند نمی‌توان به موفقیت رسید.

وی با اشاره به پایین بودن سرانه درآمدی مردم گیلان به نسبت کشور افزود: درآمد سرانه مردم گیلان هفت دهم سرانه درآمدی کشور است.

استاندار گیلان، با تأکید بر اینکه بخش اعظمی از برنج کشور در این استان کاشت و برداشت می‌شود، تصریح کرد: ۳۵۰ هزار خانوار گیلانی در حال تولید برنج هستند ولی میانگین درآمد اغلب کشاورزان گیلانی حدود ۱۰ الی ۱۲ میلیون تومان در ماه است.

حق‌شناس با اشاره به دیگر فعالیت‌های کشاورزی در استان از قبیل چای، کیوی و سایر محصولات باغی، اظهار داشت: استفاده از ظرفیت اقتصاد دریا محور می‌تواند علاوه بر توسعه اقتصاد کشاورزی استان، زمینه افزایش درآمد سرانه مردمان استان را فراهم کند.

استاندار گیلان با اشاره به ظرفیت بالقوه این استان در حوزه اقتصاد دریا محور گفت: گیلان می‌تواند به مهد اقتصاد دریا محور کشور تبدیل شود، زیرا در این استان بنادر بسیار زیادی وجود دارد که هر کدام دارای ویژگی‌های منحصر به فردی هستند.

حق‌شناس ایجاد دانشکده دریایی را از پیش نیازهای توسعه اقتصاد دریامحور در استان دانست و تصریح کرد: بخش

عمده‌ای از دانشجویان حوزه دریا در این استان برای تحصیل در رشته‌های دریایی به استان‌های دیگر می‌روند؛ این در حالی است که امروزه بسیاری از کشورها با توسعه صنعت دریانوردی و خدمات دهی در این زمینه، درآمدی بالاتر از کل درآمد کشور ایران با وجود دار ایودن منابع نفت و گاز دارند. وی با بیان اینکه کشتی‌های مسافربری باید وارد دریای خزر و سواحل گیلان شوند، گفت: در همین راستا پیگیری شده است چندین شناور از جنوب کشور وارد دریای خزر شود تا به توسعه صنعت گردشگری دریایی کمک شایانی خواهد کرد.

استاندار گیلان با تاکید بر توسعه گردشگری دریایی و استفاده موثر از حمل و نقل دریایی در استان گفت: گردشگران به منطقه آزاد انزلی از سایر مناطق ساحلی استان، اظهار داشت: میانگین درآمد مردمان نچیب استان با وجود این همه مواهب و نعمات الهی، نباید کمتر از میانگین درآمد مردم در سراسر کشور باشد.

وی با اشاره به اینکه گیلان قطب تولید مرغ کشور محسوب می‌شود و می‌تواند به جای واردات نهاده‌های دامی از جنوب، از ظرفیت کشورهای حاشیه دریای خزر در این زمینه استفاده کند، افزود: نظام اقتصادی و تجارت ایران به کشورهای اروپایی پیوند خورده است ولی نباید به این بهانه از ارتباط با کشورهای دیگر از جمله حاشیه دریای خزر غافل شد.

استاندار گیلان از تردد ۸۶ کشتی با پرچم جمهوری اسلامی در دریای خزر خبر داد و افزود: باید از این ظرفیت فوق‌العاده به درستی استفاده کرد زیرا تجارت کشتی جزو پرسودترین

مشاغل در دنیا می‌باشد.

حق‌شناس با اشاره به ظرفیت آب‌بندان‌های استان جهت پرورش ماهی، بیان کرد: در گیلان ۹ هزار هکتار آب بندان وجود دارد که علاوه بر اینکه بخش اعظمی از آب اراضی کشاورزی استان را تامین می‌کند در زمینه پرورش ماهی یک

ظرفیت فوق العاده دارد.

نماینده آستانه اشرفیه در مجلس:

کار مردم بر زمین نمی‌ماند



دولت همچنین ۵۸ همت از محل درآمدهای گمرکی و ۱۳۷ همت از محل صندوق توسعه ملی، تامین منابع عمومی بودجه را انجام داده است.

نجفی با بیان اینکه ۴۸ درصد سود فروش نفت وارد صندوق توسعه ملی می‌شود، عنوان کرد: با اخذ اجازه رئیس‌جمهور از رهبر انقلاب، ۲۸ درصد این اعتبار که بالغ بر ۵۵۰ همت است، در سال آینده صرف پروژه‌های عمرانی خواهد شد.

وی با اشاره به پرداخت ۶۰۶ همتی دولت برای حقوق کارکنان در هفت ماهه اسامال، متذکر شد: ۲۴۱ همت نیز بابت صندوق‌های بازنشستگی پرداخت شده است. با توجه به مشکلات صندوق‌های بازنشستگی که طی سال‌های گذشته ایجاد شد، بالغ بر ۷۰۰ همت از منابع عمومی را جهت پرداخت حقوق مستمری‌بگیران، برای صندوق‌های بازنشستگی پیش‌بینی کردیم.

نماینده آستانه اشرفیه در مجلس همچنین از پرداخت ۲۰۵ همتی در حوزه هدفمندی یارانه‌ها اعم از نقدی، نان، دارو و... خبر داد و خاطر نشان کرد: تلاش دولت و مجلس رفع مشکلات مردم در حوزه‌های معیشتی و اقتصادی است.

وی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات مردم در حوزه استان‌ها و شهرستان‌ها ارتباطی با بودجه و تحریم ندارد، از فرماندار

استاندار گیلان در جلسه کارگروه توسعه اقتصاد دریامحور گیلان:

کشور تبدیل شود

تشکیل کمیته ۸ گانه توسعه اقتصاد دریامحور در گیلان رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گیلان هم در شورای برنامه ریزی استان از تشکیل کمیته‌های ۸گانه توسعه اقتصاد دریامحور در استان خبر داد و مهم‌ترین پروژه‌های نیمه تمام استان را نام برد.

محمدرضا رستمی اظهار کرد: در استان گیلان توسعه اقتصاد دریامحور که از تأکیدات مقام معظم رهبری بوده و از مصوبات دولت در راستای سیاست‌های توسعه‌ای است، جلساتی داشتیم که ۸ کمیته مشخص شدند و باید در محورهای مشخص فعالیت می‌کردند.

وی افزود: این کمیته‌ها شامل باززرگانی داخلی و خارجی، ترانزیت و حمل و نقل، صنایع دریایی، شیلات و کشاورزی دریایی، گردشگری ساحلی و دریایی، محیط زیست دریایی، خدمات آموزشی مرتبط و انرژی‌های نو می‌شوند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان با اشاره به مهمترین پروژه‌های در دست اجرای استان، گفت: تکمیل محور ریلی رشت به انزلی و رشت به آستارا، احداث کمربندی امامزاده هاشم و آقاسید شریف و خمام، جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی سفری احداث شرکت هواپیمایی مسافری، تکمیل پایانه مسافری آستارا، احیا و اجرای ساختار گرمک در فرودگاه سردار جنگل جهت انجام تشریفات گمرکی، ایجاد بندر خشک در پایانه ریلی رشت توسط راه آهن و بندار و استقرار گرمک، تقویت دیپلماسی اقتصادی جهت تعرفه‌های مرتبط با موافقتنامه اوراسیا با کشور روسیه، اجرای طرح جامع توسعه فرودگاه و تمکک زمین مورد نیاز شهر فرودگاهی از جمله پروژه‌های مهم استان است.

رستمی ادامه داد: احداث مزارع پرورش ماهیان خاوباری در اراضی مستعد، احداث بنادر شیلاتی در سواحل استان، اجرای بسته سرمایه‌گذاری دریامحور در منطقه آزاد انزلی، موافت و صدور مجوز از سوی مراجع ذی‌ربط برای اجرای پاند در منطقه آزاد انزلی، تکمیل سامانه تصفیه فاضلاب شهرستان‌های حوزه آبریز دریای خزر و تالاب‌های استان، تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی شهرستان‌های ساحلی، اصلاح و بروزرسانی صنعتی مدیریت یکپارچه از دیگر پروژه‌های مهم استان گیلان هستند.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه جلساتی در مرکز پیرو پروژه‌های مهم داشتیم، مبحث استان‌های شمالی مطرح و مقرر شد سازمان بنادر به همراه مشاورهای فعال جلساتی را در استان برگزار کنند که انجام شد اما آنچه که از مطالعات ارائه گردید، از لحاظ دستگاه‌های اجرایی استان با آمابیش سرزمینی ما مغایرت داشت و فاقد همخوانی بود که نیازمند بازنگری یا مطالعات جدید بود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان بیان کرد: در خصوص توسعه تجارت خارجی هم مکاتبات و جلساتی برگزار کردیم که برنامه‌ریزی‌های کوتاه مدت و میان مدت انجام گرفت در این راستا روی ظرفیت‌هایی مانند مرز زمینی و ریلی آستارا، منطقه ویژه و بندر آستارا، منطقه آزاد و بندر انزلی، فرودگاه رشت که دارای پتانسیل ترانزیتی بودند، تبادل نظر شد تا در قالب توسعه تجارت خارجی قرار گیرد.

جدید آستانه اشرفیه خواست به مدیریت مشکلات در حوزه شهرستان پیردازد و تاکید کرد: بانک‌ها براساس قانون جش تولید مسکن، باید ۲۰ درصد تسهیلات پرداختی سالانه را در حوزه مسکن هزینه کنند که طبق گزارش دیوان محاسبات در سال ۱۴۰۱، فقط ۱۱ بانک به تعهدات خود عمل کردند و ۱۴ بانک عملکردی نداشتند؛ این بانک‌ها مشمول جرایم مالیاتی معادل ۲۰ درصد تعهدات انجام نشده، شدند.

نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به جرمیه ۸۰ همتی بانک‌ها در سال ۱۴۰۱، گفت: مجلس یک فرصت سه ماهه به بانک‌ها داده تا تعهدات ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ خود را انجام دهند.

نجفی خواستار گزارش‌گیری از بانک‌های استان درباره پرداخت تسهیلات شد و اضافه کرد: بانک‌ها باید برای پرداخت تسهیلات مسکن روستایی و ودیعه مسکن اقدام کنند، زیرا نیمی از درآمد خانوار صرف هزینه مسکن می‌شود. وی شهرستان آستانه اشرفیه را دارای بالغ بر ۱۵۰ کیلومتر فاضلاب سنتی دانست که این انهار سرازیر می‌شود و افزود: باید از تسهیلات دولتی برای پروژه‌های عمرانی بهره بگیریم که در این راستا ۵۰۰ میلیارد تومان برای فاضلاب شهرستان هزینه خواهد شد.

نماینده آستانه اشرفیه در مجلس با اشاره به حل مشکل عدم صدور پروانه برای اراضی روستایی فاقد سند با دستورالعمل‌های ویژه، تاکید کرد: قرار شد که مردم روستایی بتوانند با اسناد عادی اقدام به دریافت پروانه ساخت کنند لذا مردم با مراجعه به بنیاد مسکن و تشکیل پرونده، ظرف دو ماه از اداره ثبت اسناد، برای زمین خود سند می‌گیرند.

نجفی با بیان اینکه در هفت ماهه اسامال ۶۰ تا ۷۰ همت پروژه عمرانی در کشور در حال پیگیری است، یادآور شد: هزار میلیارد تومان در شهرستان آستانه اشرفیه در حال انجام بوده که شامل پل ورودی آستانه اشرفیه و پل روگذر میدان کیسم و بیمارستان ۲۰۰ تختخوابی و اسکله بندر کاشهر و زیرساخت‌های آب و برق است.

کشف ۱۱ دستگاه ماینر غیر مجاز استخراج ارز دیجیتال در رشت

مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان به همراه مأمورین شرکت توزیع برق با هماهنگی قضائی به آدرس مورد نظر اعزام و در بازرسی از این مکان، ۱۱ دستگاه ماینر غیر مجاز استخراج ارز دیجیتال به همراه تجهیزات مربوطه را کشف کردند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات از ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال برآورد کردند، اذعان داشت: در این رابطه متهم ۳۹ ساله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

سرهنگ خوش خلقت در پایان با اشاره به اینکه فعالیت غیرمجاز دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال علاوه بر مضرات اقتصادی باعث اختلال در شبکه برق‌رسانی می‌شود، از شهروندان خواست، هرگونه اطلاعات و اخبار در این زمینه را بلافاصله به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش دهند.

گیلان

نماینده ویژه ریئیس جمهور: برای بندر کاسپین ظرفیت ۱۵ میلیون تن در سال پیش بینی شده است



نماینده ویژه ریئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور با بیان اینکه به دنبال فعال کردن کریدور شمال جنوب هستیم، گفت: از بندرعباس تا بندر انزلی، کاسپین و امیرآباد خزر خط راه آهن آماده است ضمن اینکه بنادر ظرفیت خوبی دارند.

علی عبدالعلی‌زاده در حاشیه حضور خود در بندرانزلی و پس از بازدید از زیرساخت‌های اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان همچنین بندر کاسپین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال فعال کردن کریدور شمال جنوب هستیم و خوشبختانه از بندرعباس تا بندر انزلی، کاسپین و امیرآباد خزر خط راه آهن آماده است ضمن اینکه بندر ظرفیت خوبی دارند.

وی با اشاره به بازدید دیشب خود از بندر آستارا و نیاز این بندر به لایروبی گفت: ۹ ماه است که بندر آستارا به دلیل رسوبی که آنجا هست کشتی نمی‌پذیرد که با توجه به استقرار لایروب به زودی شاهد پذیرش کشتی در بندر آستارا خواهیم بود.

نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور با بیان اینکه بندرانزلی هم اکنون آمادگی پذیرش ۱۰ میلیون تن بار در سال دارد، تصریح کرد: برای بندر کاسپین هم ظرفیت ۱۵ میلیون تن در سال پیش بینی شده است.

وی با اشاره به احداث حوضچه در بندر کاسپین که الان نزدیک به یک میلیون تن می‌تواند بار قبول کند، افزود: با افزودن بندر امیرآباد به این ظرفیت شاید بتوانیم برای سال ۲۰۲۵ به ظرف روسی اعلام کنیم که می‌توانیم در خزر نزدیک به ۲۰ میلیون تن بار آنها را تحویل بگیریم و در بندرعباس برای مقصد بعدی روی کشتی بگذاریم. عبدالعلی‌زاده با بیان اینکه این اتفاق برای کشور ما بسیار کار مبارکی خواهد بود و برای اولین بار کریدور شمال به جنوب فعال می‌شود، تاکید کرد: با این اقدام عملا بهره‌بردارانی از کریدور شمال جنوب آغاز می‌شود و اگر قطع ضعیف از طول مسیر این حمل و نقل ترکیبی اعم از راه آهن، بنادر، در تخلیه، انتقال و ... داشته باشیم باید برطرف کنیم ضمن اینکه برای دنیا یک فرصت جدیدی در جغرافیای ایران ایجاد می‌شود که بتوانند بارهایشان را از این مسیر منتقل کنند.

وی با اشاره به اینکه پایان سال آینده بندر شهید بهشتی چهارپار به شبکه راه آهنی کشور متصل می‌شود، تصریح کرد: در این مدت فرصت داریم که ظرفیت بندر کاسپین را حداقل ۱۰ تا میلیون تن افزایش دهیم.

نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور افزود: این یک کار بزرگ برای کشور ما بوده و علاوه بر درآمد خوب ترانزیت، باعث می‌شود مشاغل خوبی در این مسیر شکل بگیرند و آغاز بهره‌برداری از جغرافیا و استراتژی جغرافیایی کشور باشد.

عبدالعلی‌زاده با بیان اینکه سیاست توسعه دریا محور قدم بلندی است که برای سال اول این سیاست برمی‌داریم و امیدوارم بتوانیم در این راه موفق باشیم، تصریح کرد: سیاستمان در توسعه دریا محور تکیه بر بخش خصوصی است.

وی با تاکید بر اینکه سیاست ما تکیه کامل بر بخش خصوصی دارد و در دولت‌های گذشته هم این سیاست تعقیب شده، تاکید کرد: الان در بندرانزلی شاهد سرمایه‌گذاری چشمگیری بخش خصوصی هستیم و ظرفیت تخلیه و نگهداری بندرانزلی الان بیشتر به برکت بخش خصوصی تحقق پیدا می‌کند و قطعاً در بندر کاسپین و بندر امیرآباد هم شاهد این خواهیم بود که بخش خصوصی فعالیتش بیشتر خواهد شد ضمن اینکه بندر آستارا هم کلا خصوصی است.

گفتنی است در بازدید امروز علی‌اکبر صفایی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی حضور داشت.

سرپرست شرکت گاز گیلان خبر داد گاز بیش از ۱۷ هزار باغ ویلا در گیلان قطع شد



مسعود برادران نصیری، سرپرست شرکت گاز استان گیلان اظهار داشت: تاکنون گاز بیش از ۱۷ هزار باغ ویلا خالی از سکنه در استان قطع شده است.

مسعود برادران نصیری در گفتگو با مهر با اشاره به داده‌های آماری شرکت گاز در ماه‌های اخیر اظهار کرد: آمارها برای روز گذشته ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب گاز در بخش خانگی استان را نشان می‌دهد.

سرپرست شرکت گاز گیلان از قطع هفده هزار و ۹۸ باغ‌ویلا خالی از سکنه در استان خبر داد و بیان کرد: تاکنون ۹۱ مورد قطع گرماتاب در گیلان صورت گرفته است.

برآدران نصیری با بیان اینکه ۴۲۱ مورد بازدید از مراکز اداری و دولتی در روز گذشته انجام شده است، گفت: تاکنون ۱۱ هزار و ۶۲۲ مورد بازدید از ادارات دولتی صورت گرفت. وی از قطع گاز حدود ۲ هزار و ۵۰۹ مرتبه واحد اداری گیلان خبر داد و افزود: در روز گذشته گاز ۹۹ مرکز اداری و دولتی گیلان قطع شد.

سرپرست شرکت گاز گیلان با بیان اینکه تاکنون هشت هزار و ۵۵۹ مورد بازدید از اماکن تجاری انجام شده است، گفت: در روز گذشته ۱۹ مورد قطع گاز مراکز تجاری عمومی انجام گرفت و به صورت دوره‌ای ۱۶۸۸ مورد قطع گاز انجام شد.

کلاه‌ی که رزمندگان جهاد سازندگی بر سر ارتش صدام گذاشتند

حماسه

کلاه‌ی که رزمندگان جهاد سازندگی بر سر ارتش صدام گذاشتند

ارتش عراق علاوه بر بمباران‌های گسترده مناطق عملیاتی و مراکز اقتصادی، فعالیت‌های بسیاری برای افزایش مواع و ایجاد استحکامات در منطقه هورالهویزه انجام داده و همواره پیگیر آمادگی نیروهایش در این منطقه و دیگر نقاط جبهه جنوبی است.

در پی فعالیت‌های گسترده واحدهای مهندسی جهاد سازندگی و سپاه پاسداران و دیگر اقدامات آمادسازی در منطقه هورالهویزه، این تصور در حکومت عراق ایجاد شد که عملیات بزرگ آتی ایران در این منطقه خواهد بود.

با بروز این تصور، ارتش عراق علاوه بر بمباران‌های گسترده مناطق عملیاتی و مراکز اقتصادی، فعالیت‌های بسیاری برای افزایش مواع و ایجاد استحکامات در منطقه هورالهویزه انجام داده و همواره پیگیر آمادگی نیروهایش در این منطقه و دیگر نقاط جبهه جنوبی است.

ازجمله اقدامات مهم حکومت عراق در این زمینه، مأموریت یافتن عزت ابراهیم نایب‌رئیس شورای فرماندهی حزب بعث از طرف صدام برای بررسی مناطق استقرار سپاه‌های چهارم (از جذابه تا چنگوله) و ششم (منطقه هور) ارتش عراق در جبهه جنوبی و ارزیابی میزان آمادگی آنهاست.

وی که در نیمه اول آذرماه ۱۳۶۴ از این مناطق بازدید کرده است، در پیامی خطاب به صدام که فرمود: «فرماندهی از رادیو صوت الجمایر پخش شد و بیشتر جنبه تبلیغاتی و تشجیع نیروهای ارتش و مردم عراق را دارد، از آمادگی ارتش عراق خبر می‌دهد.

در این پیام آمده است: خوشحالم که بهترین درودها و خالص‌ترین محبت‌های بیش از ۸۵ هزار تن از مردم استان‌های جنوب و فرات اوسط که در ایجاد موانع خط مقدم جبهه فعالیت دارند را تقدیم شما نمایم.

این عده در ۲۳ نوامبر (۲۲ آذر ۱۳۶۴) در جبهه حضور یافتند و در تاریخ ۲۴ نوامبر در استان بصره و میسان حضورشان تکمیل گردید. این مردم که به قوت بازوهای خود و فرزندانشان چشم دوخته‌اند به پیروزی حتمی ایمان‌دارند. ای رهبر، ملتی که شما آن را رهبری می‌کنید، با روزگار مقابله نموده و تمام توطئه‌هایی که از سوی فارس‌های شرور علیه این کشور که طلیعه عربوت است، تدارک دیدشده را خنثی نموده است.

طبق تکلیفی که به من محول نمودید، در جاهای تعیین‌شده حضور یافتم و دیدم که مردم بصره و میسان برای انجام این وظیفه از من سبقت‌گرفته‌اند.

شما آنها این بود که ما اهل هور هستیم، چه کسی جرئت دارد که به آنها برسد… به پشت جبهه برگشتم و با مسئولین مزبئی و اتحادیه‌های کشاورزی و کارگری جنوب و فرات اوسط و همچنین فرماندهان سپاه‌های چهارم و ششم تشکیل جلسه دادم و طرح‌های لازم را بررسی نمودیم.

«جهاد» مقدم بر همه چیز است

صفرزاده تهرانی در خاطرات خود از روزهای دفاع مقدس می‌گوید: یکی از روحانیون در دیدار با امام خمینی (ره) درباره امکان تحصیل با حضور در جبهه سؤال کرد، ایشان فرمودند: اگر جمهوری اسلامی شکست بخورد؛ نه از اسلام خبری می‌ماند نه از حوزه که بخواهید درس بخوانید.

انقلاب اسلامی و رزمندگان عرصه دفاع مقدس است که در طول سال‌ها فعالیت خدماتی به نظام اسلام انجام داده است. تهیه، تکثیر و پخش اعلامیه، نوار و رساله حضرت امام خمینی (ره)، راه‌اندازی گروه مبارزاتی علیه رژیم پهلوی و فرار مستشاران آمریکایی از اصفهان نقش به سزایی داشته است. همچنین برگزاری مراسم سوگین، روز شهدا، مصطفی خمینی در آبادان، راه‌اندازی شعبه عقیدتی سیاسی همدان ۱۹ دی قم، سخنرانی در راهپیمایی‌های مبارزاتی دانش آموزی و دانشجویی در دوران انقلاب از جمله فعالیت‌های وی است.صفرزاده به دنبال فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) مبنی بر تشکیل بسیج، با همکاری حاج احمد سلام سیدعلی‌اکبر ایوبی و علی ضامن عطایی، تمام توان خود را برای تشکیل بسیج و آموزش بسیجیان در منطقه خورسکان اصفهان به کار گرفت.حضور رزمی تبلیغی در جبهه، راه‌اندازی دفتر تبلیغات اسلامی در ستاد عملیات جنوب، تشکیل ستاد هماهنگی تبلیغات بین کلیه ارگان‌های مستقر در خورسکان، آبادان، راه‌اندازی شعبه عقیدتی سیاسی هنگ سوسنگرد؛ راه‌اندازی دایره عقیدتی سیاسی ناحیه خوزستان؛ شرکت در عملیات‌های فرماندهی کل قوا، شکستن حصر آبادان، رمضان، فتح المبین، بیت‌المقدس، کربلای ۴ والفجر ۸ از جمله فعالیت‌های وی در دوران دفاع مقدس است.

متنی که قسمت نهم آن را در ادامه می‌خوانید مروری است بر تاریخ شفاهی حجت‌الاسلام والمسلمین حسن صفرزاده تهرانی از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس.

ابتدای سال تحصیلی بود، با دوستان طلبه برای ادامه تحصیل در قم برنامه‌ریزی کرده بودم. عازم قم شدیم تا در منزلی که مرحوم آیت‌الله صافی اصفهانی در اختیار ما گذاشته بود مستقر شویم. اتوبوس حرکت کرد و در میان راه آژیر خطر به صدا درآمد! اخبار از شروع جنگ تحمیلی صدام ملعون بر علیه ایران اسلامی خبر داد. آغاز سال تحصیلی و آغاز جنگ تحمیلی، ما را در برابر یک چالش بزرگ قرار داد! کدام مقدم است؟! ادامه تحصیل یا جهاد؟! باید چه کنیم؟ از دفاتر مراجع پرس‌و‌جو کردیم؛ بعضی به دلیل عدم اطلاع از وسعت توطئه، درس را ترجیح می‌دادند و بعضی دیگر، اعزام به جبهه را مقدم می‌شمردند و در نهایت ما بین این دو، دفاع مقدس را ترجیح دادیم.خاطرم هست پس از چندین ماه پیگیری و اصرار، سرانجام حضرت امام خمینی (ره) اجازه دست بوسی داد و فرماندهان و مسئولین عقیدتی سیاسی عازم، جماران شدند و دو کوچه منتهی به خانه حضرت امام (ره) جمع کردند. همه با کمک و راهنمایی اطلاعات در یک صدف قرار گرفتند و منتظر اجازه حضرت امام (ره) شدند و من که جزء نیروهای انتظامات بودم، وارد حیاط منزل امام شدم، دیدم حضرت امام (ره) روی تخت ساده خود در اتاق نشسته و مشغول مطالعه روزنامه است و در حین مطالعه، گه گاهی، کنار روزنامه یاداشتی می‌نوشت.

سرباز عراقی آمد و صاف بالای سر من ایستاد و من هم چسبیده به زمین خودم را جمع کرده بودم. لباس سیاه غواصی‌ام خیلی مشخص نمی‌کرد که چه نیرویی اینجا خوابیده است.

«غلامرضا علیزاده» از آزادگان و رزمندگان دفاع مقدس که در جنگ تحمیلی به‌عنوان یکی از غواصان گردان یونس لشکر امام حسین (ع) خدمت می‌کرده و اتفاقاً در عملیات کربلای ۴ به اسارت دشمن یعنی درآمده است، در کتاب خاطراتش (فرار از خود) به بیان خاطرات خود از این عملیات پرداخته است. ما زیر خورشیدی‌ها و زیر سیم‌خاردهای دشمن (در جزیره بلجانبه) نشسته بودیم که آب تقریباً تا حدود شکممان و عمقش کم بود و پایمان به گل می‌رسید. ولی باید دولا دولا در آب می‌رفتم. هم‌ماش خدایی بود که تا دومرتی نگاهبان عراقی رفته بودیم و ما را نمی‌دید. وقتی منور می‌زدند، من چهار، پنج نفر نگاهبان را می‌دیدم که در سنگر نگاهبانی نشسته‌اند. بچه‌ها زیر خورشیدی ماندند و من و یاسینی (شهید) از بچه‌های تخریب، فرار شد برویم و معبر را باز کنیم.

آنجا سیم‌های خاردار را تله کرده بودند و باید یاسینی با ظرافت خاصی کار می‌کرد. یک اشتباه باعث می‌شد که همه زحمات و خطرانی را که به جان خریده بودیم، هدر برود و خودمان هم شهید یا مجروح و اسیر شویم. بخش عمده‌ای از طولانی شدن کار ما مربوط به همین قضیه بود. من سیم‌ها را می‌چیدم و یاسینی مین‌ها را خنثی می‌کرد. یک حلقه سیم‌خاردار دیگر داشتیم بچشم که ناگهان دیدم من در آب نشسته و یک عراقی بالای سرم است و یک نارنجک در یک دست و اسلحه‌اش هم در دست دیگرش آماده شلیک به سر من است.

به یک‌باره گفتم: ایرانی! ایرانی! نارنجک را به‌طرف من پرت کرد. من در در یک لحظه فکر کردم می‌شود نارنجک را گرفت، چون دیده بودم که بچه‌ها آن موقع در تمرینات خاص این کار را می‌کردند و خیلی هم کار خطرناکی بود. چون ضامن نارنجک کشیده شده و در حال عمل بود. فقط یک فرصت سه‌ثانیه‌ای برای گرفتن آن وجود داشت. من با نارنجک در آب فرو رتمف و زیر آب از انفجار نارنجک سر مرا موج گرفت. خوشبختانه نوع انفجاری صفتی بود. اگر نارنجک چهل تکه بود که سر مرا سوراخ‌سوراخ می‌کرد.

از شدت موج نارنجک، انگار یکی در آب مرا تکان می‌داد و مثل ماشین لباس‌شویی دور خودم می‌چرخاند و اصلاً حال خودم را نمی‌فهمیدم. همان وقت بچه‌های گروه از نیز خورشیدی‌ها بالا آمده و اله‌اکبر گفتند. ما معبر را به انداز عبور یک نفر باز کرده بودیم. قرار نبود ما الله‌اکبر بگوییم. آن چند نفر عراقی هم از وحشت فرار کردند. من با این وضعیت و با سر موج گرفته مانده بودم و خون از دماغ و دهنم می‌آمد. از طرف دیگر سر‌ما هم خیلی فشار می‌آورد. سینه خاکریز لیز شده بود و هرچه می‌خواستیم بالا بیایم، نمی‌شد. سرم گیج می‌رفت و از آن بالا غلت می‌خوردم و به پایین می‌افتادم. دو سه بار سعی کردم که بالا بیایم، دیدم نمی‌توانم! گفتم بروم پیش یاسینی، فکر می‌کردم او دارد معبر را گشاده‌تر می‌کند، چون تخریبچی‌ها وظیفه داشتند؛ بعد از باز کردن معبر در آب، راه را به اندازه عبور یکی دو فروند قایق باز کنند که بعد که نیروهای پشتیبانی با قایق می‌آیند، راحت بتوانند عبور کنند. آمدم به او کمک کنم که دیدم یاسینی شهید شده و موج انفجار نارنجک او را روی سیم‌های خاردار و خورشیدی‌ها پرت کرده است.

بعد گفتم خوب است بروم و اسلحه‌ام را پیدا کنم که دیدم خورشیدی آویزان است و کچ شده است. تعجب کردم و گفتم خدایا! چه اتفاقی افتاده و موج انفجار چه شدتی داشته که اسلحه من به این صورت درآمده است؟ بعد فکر کردم که بهتر است بروم و اسلحه شهید یاسینی را بردارم. رتم گفتم و اسلحه او را در آب پیدا کردم و خیلی تلاش کردم و به هر مشقت و سختی بود از آب بالا آمدم و سر خاکریز نشستم. بچه‌های ما وقتی بالا رفتند؛ در مسیرشان هیچ لشکر دیگری عملیات نکرده بود و عراقی‌ها در این مسیر هم فرار کرده و رفته بودند. ولی در نخلستان بودند و روی جاده می‌آمدند که فرار کنند. در همان وقتی که من با آن مصائب و دشواری‌ها بالا آمدم، دیدم یک عراقی دارد به طرفم می‌آید… سعی کردم اسلحه را از ضامن خارج کنم و او را بزتم. اما نشد. چون دی‌ماه و چله زمستان بود و هر کاری می‌کردم، باز دست‌هایم از سرما سر شده بود و می‌لرزید.

سرباز عراقی آمد و صاف بالای سر من ایستاد و من هم چسبیده به زمین خودم را جمع کرده بودم. لباس سیاه غواصی‌ام خیلی مشخص نمی‌کرد که چه نیرویی اینجا خوابیده است. عراقی نگاه‌ی به آب کرد. پوتیشن درست کنار صورت بود. در آن لحظه می‌توانستم او را بکشم، اما دست‌هایم جان نداشت. او هم سنگین و هیكلش درشت بود و من نمی‌توانستم کار دیگری بکنم. آن عراقی هم متوجه نشد و رفت.

وقتی رفت با هر زحمتی که بود اسلحه را از ضامن خارج کردم و دوباره دیدم یک عراقی دیگر دارد به طرف من می‌آید. گفتم انگار قاتل و جنایتکار دارد با پای خودش به محل

اسارت در آن سوی اروند



قتل برمی‌گردد. او همان کسی بود که نارنجک را انداخته بود و یاسینی را شهید و مرا دچار موج گرفتگی کرده بود.

از سیبل‌هایش او را شناختم. قد بلندی داشت و سیبل‌هایش دسته‌موتوری بود. تا رسید به رگبار بستمش. چند نفر یعنی دیگر آمدند و می‌خواستند فرار کنند که برایشان نارنجک انداختم و مجروح شدند و پا به فرار گذاشتند و یا کشته شدند. کم‌کم جان و انرژی گرفته بودم.

آن موقع من شاید یک نیم ساعتی در گرده این خاکریز خوابیده بودم. به داخل جزیره ماهی نیرو می‌رفت و درگیری شدید شده بود. خیلی از تیرها اطراف من می‌خورد. به خود گفتم: خوب است دوباره به آب بزتم. اما نکند یکهو یک نارنجک یا خمپاره ضضعی کنارم بیفتد و دوباره موج مرا بگیرد و بدرت شوم. گلوله‌های تیربار و آر. پی. جی و هر سلاحی که داشتند به خاکریزی که من بودم، اصابت می‌کرد. فکر می‌کردم یک گردان یا گروهان در این جزیره هستند و همه دارند به طرف من تیراندازی می‌کنند. ولی وقتی خدا بخواهد هیچ کدامشان به هدف اصابت نمی‌کند.

آن‌وقت می‌خواستم خودم را از اینجا نجات بدهم و نمی‌توانستم. دستم روی ماشه اسلحه بود و آماده بودم. بعد دیدم یک نفر دیگر نزدیک می‌شود. اول فکر کردم عراقی است، گفتم بگذار شلیک جلو بیاید و بعد شلیک کنم. در آن سر و صداهای شلیک و انفجار گلوله‌های گوناگون، صدای ضعیفی می‌شنیدم که می‌گفت: عزیزاه! عزیزاه! تا گفت عزیزاه! فهمیدم از بچه‌های خودمان است و دیدم مجید نصیری است. گفتم: آمده‌ام تا تو را به عقب ببرم.

کمکم کرد تا به دژ عراقی‌ها رسیدیم. آن دژ تقریباً سه، چهار متر ارتفاع داشت. این قسمت بعد از جزیره ام‌الرصاص بود و به این دلیل ارتفاعش زیاد بود که از جزر و مد آب در امان باشد. عراقی‌ها در خود دژ سنگرهای اجتماعی داشتند و یک سری سنگر آر.پی.جی یازده هم تدارک دیده بودند. سنگرها همه بتونی و رو به رودخانه بود. در کنار سنگر اجتماعی، سنگر مهمات قرار داشت و چون احتمال می‌دادند که در هنگام حمله قایق‌های ایرانی بیایند، بین دو سنگر یک سکوی نانک هم تعبیه کرده بودند و در صورت نیاز، نانک به بالای سکو می‌آمد و شلیک می‌کرد. حتی یکی از نانک‌ها را که آمده و روی این دژ ایستاده بود، بچه‌ها زده و نیروهایش فرار کرده بودند.آقای ابراهیمی که به دلیل چند سال سن بیشتر به او پدر بزرگ می‌گفتم، یک نارنجک در این نانک انداخت و دیگر همان‌جا ماند. به‌رحال نصیری مرا تا دژ عراقی‌ها برد

و گفت: اینجا بنشین و رفت.در همین حال و هوا با توجه به حال خرابم، گوشه‌ای دراز کشیدم، طولی نکشید که دیدم یکی دارد در چشمم چراغ‌قوه می‌زند. من بی‌هوش شده بودم. محمد شفیع: معاون گردان بود که تیر در کتفش خورده بود و حسنه‌لی اکبری بی‌سیمیچی گردان همراهش بود که الان بیرون آمدم، دیدیم آقای صادقی را می‌زنند و به هم پاسکاری می‌کنند و فحش و تاسزا می‌دهند با یق‌دناق اسلحه او را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند و بعد تیر هوایی می‌زنند و پاکوبی می‌کنند.

یکهو یک گروهشان دویدند و طرف من آمدند و قدری دور من بزله و تیراندازی هوایی کردند و بالروح بدم نفذیک یا صدام می‌گفتند و من نمی‌فهمیدم اینجا چه می‌گویند. عملیات متوقف شده بود و دیگر اصلاً هیچ درگیری وجود نداشت. یک پی.ام.پی آمد و ما را با دست‌بسته و ضرب و شتم سوار آن کردند. هنوز باورم نمی‌شد که اسیر شده‌ام. بقیه هم همین‌طور بودند. آن لحظه نمی‌دانستم که ما باید چند سال در اسارت بمانیم یا اصلاً زنده از اینجا خلاص می‌شویم یا نه.

یک عکس یادگاری خاص با حاج قاسم



که کاری نکردیم، اگر عیبی هست، از چشمان شماست.آن برادر پاسدار که می‌خواست از کار جواد سر درآورد، خوب نگاه کرد. دید خیلی بد راه می‌رود، مثل اینکه سنگریزه‌ای ته پای او فرو رفته باشد، خیلی بد راه می‌رفت. به همین خاطر گفتم: اگر می‌شود کفش‌هایت را از پایت درآور. جواد که اول می‌خواست بر طور شده، از این کار شانه خالی کند

حماسه

اخلاص رزمنده سالخورده در حمایت از رزمندگان

صفرزاده تهرانی در خاطرات خود از روزهای دفاع مقدس می‌گوید: وقتی برای بار دوم به جبهه برگشتم، پدرم نیز همراه من شد. رزمنده‌ای پرسید: این پیرمرد را برای چه به جبهه می‌آورید؟ در پاسخ گفتم: ایشان مسئول روحیه دهی به نیروهاست و برای جنگ روانی با دشمن آمده است.

،حجت‌الاسلام والمسلمین حسن صفرزاده تهرانی از مبارزان انقلاب اسلامی و رزمندگان عرصه دفاع مقدس است که در طول سال‌ها فعالیت خدماتی به نظام اسلام انجام داده است.

تهیه، تکثیر و پخش اعلامیه، نوار و رساله حضرت امام خمینی (ره)، راه‌اندازی گروه مبارزاتی علیه رژیم پهلوی و فرار مستشاران آمریکایی از اصفهان نقش به سزایی داشته است. همچنین برگزاری مراسم سوومین روز شهادت مصطفی خمینی در مدرسه صدر بازار اصفهان، مراسم چهلم شهدای ۱۹ دی قم، سخنرانی در راهپیمایی‌های مبارزاتی دانش آموزی و دانشجویی در دوران انقلاب از جمله فعالیت‌های وی است.

صفرزاده به دنبال فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) مبنی بر تشکیل بسیج، با همکاری حاج احمد سلام سیدعلی‌اکبر ایوبی و علی ضامن عطایی، تمام توان خود را برای تشکیل بسیج و آموزش بسیجیان در منطقه خورسکان اصفهان به کار گرفت.

حضور رزمی تبلیغی در جبهه، راه‌اندازی دفتر تبلیغات اسلامی در ستاد عملیات جنوب، تشکیل ستاد هماهنگی تبلیغات بین کلیه ارگان‌های مستقر در خرمشهر و آبادان،



راه‌اندازی شعبه عقیدتی سیاسی هنگ آبادان؛ راه‌اندازی شعبه عقیدتی سیاسی هنگ سوسنگرد؛ راه‌اندازی دایره عقیدتی سیاسی ناحیه خوزستان؛ شرکت در عملیات‌های فرماندهی کل قوا، شکستن حصر آبادان، رمضان، فتح المبین، بیت‌المقدس، کربلای ۴ والفجر ۸ از جمله فعالیت‌های وی در دوران دفاع مقدس است.

پدرم مسئول روحیه دهی رزمندگان بود
متنی که قسمت دوازدهم آن را در ادامه می‌خوانید مروری است بر تاریخ شفاهی حجت‌الاسلام والمسلمین حسن صفرزاده تهرانی از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس.

پدر و پشتیبانی و تدارکات

وقتی برای بار دوم به جبهه برگشتم، هفت روحانی که همگی از دوستانم بودند با من همراه شدند. با هم به آبادان آمدم و هر کدام در یکی از جبهه‌های خرمشهر، جزیره مینو، خسروآباد، دهانه خلیج فارس و دفتر مستقر شدند. در این سفر پدرم نیز داوطلبانه همراه شد. با یک مینی‌بوس از اصفهان حرکت کردیم، ایشان مرتب موج رادیویی کوچکش را تغییر می‌داد و زیر لب سخن می‌گفت. رزمنده‌ای پرسید: این پیرمرد را برای چه به جبهه می‌آورید؟ صدای رادیو را بلند می‌کرد تا به گوش همه برسد و همین که به صدای عربی یا انگلیسی می‌رسید می‌گفت: «حجب… لاله الا الله…»

گاهی هم به مزاح کلماتی که مشخص نبود از چه زبانی است بیان می‌کرد و من در پاسخ به آن رزمنده گفتم: ایشان مسئول روحیه دهی به نیروهاست و برای جنگ روانی با دشمن آمده است!از این رو سخت جذب او شده بودم و با جو زیبایی که درست کرده بود خستگی سفر با مینی‌بوس را از همه دور می‌کرد.

پدرم پشتیبانی و تدارکات دفتر تبلیغات ستاد عملیات را به عهده گرفت و پذیرایی، اسکان و خدمات روحانیون را با علاقه تمام انجام می‌داد. وقتی روحانیون برای پایان مأموریت یا دریافت محصولات تبلیغی و فرهنگی به ستاد می‌آمدند، ایشان خدمات لازم را به آنان می‌رساند و اگر ساعته استراحت می‌کردند، از فرصت استفاده می‌کرد و وعده و لباس آنان را می‌شست و چون هوا گرم بود سریع خشک می‌شد.

روزی یکی از روحانیون که برای دریافت کمک‌های تبلیغی به ستاد مراجعه کرده بود و بسیار خسته به نظر می‌رسید، پدری برای او ناهار تهیه کرد و وقتی می‌خواست برود به او اصرار کرد کمی استراحت کند، بعد برود. روحانی گفت: راهم دور است و وسیله ندارم، برای این که به شب نخورم و به رمز شب نیاز پیدا نکنم، باید سریع بروم.

پدر گفت: وسیله می‌گیرم تو را برسانند، کمی بخواب. به هر صورت او را قانع کرد تا استراحت کند! همین که از خواب بیدار شد، دید هیچ یک از لباس‌هایش نیست، شروع به جستجو کرد، با نگرانی به من گفتم: یکی لباس‌های مرا اشتباهی برده.

گفتم: نگران نباش، پدرم که اصرار داشت استراحت کنی می‌خواست لباس‌هایت را بشوید و بپاورد. چند دقیقه گذشت که پدر با لباس‌های تمیز و خشک شده آمد و آنها را تحویل برادر روحانی داد و او را تا در ستاد همراهی کرد و با یکی از خودروهایی که از ستاد خارج می‌شد فرستاد تا مقصد همراهیش کنند.

روزی برنامه بازدید از جبهه‌های ژاندارمری داشتیم؛ با حاج آقای اکبری مسئول سازمان تبلیغات آبادان و پدرم به خسروآباد رفتیم. پدرم یک مسلسل یوزی روی شانه و یک چغیه به گردن بسته بود! (آن روزها هنوز چغیه مرسوم نشده بود) از آن جایی که ستنش زیاد بود؛ هرکس چشمتش به او می‌افتاد فکر می‌کرد از چریک‌های فلسطینی است و همه جذب او می‌شدند. پدرم با این هیبت و سخنانی که می‌گفت روحیه خوبی به رزمنده‌ها می‌داد و هر موقع می‌خواستیم بازدید برویم حاج آقای اکبری می‌گفت پدرت را همراه خود بپاورد.



سرمریی تیم فوتسال زنان سایپا با اشاره به دیدار حساس این هفته مقابل پالایش نفت آبادان گفت: باید به همه رقبا احترام بگذاریم چرا که همه بازی‌ها در حقیقت دشوار هستند.

در هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتسال ایران، جمعه ۱۴ دی، شاهد یک بازی مهم و حساس خواهیم بود که در آن دو تیم مدعی قهرمانی، پالایش نفت آبادان و سایپا تهران، به مصاف یکدیگر خواهند رفت. این دیدار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، چرا که هر تیمی که موفق به پیروزی در این مسابقه شود، یک گام به قهرمانی نزدیک‌تر خواهد شد. دو تیم در حال حاضر در رده‌های بالای جدول قرار دارند و با توجه به عملکرد خوبشان در فصل جاری، انتظار می‌رود که این بازی با تماشاگران پرشور و رقابتی تنگاتنگ برگزار شود. پالایش نفت آبادان با بهره‌گیری از بازیکنان کلیدی خود و نمایش‌های قابل قبول در هفته‌های اخیر، به دنبال کسب سه امتیاز این دیدار است. از سوی دیگر، سایپا تهران نیز با انگیزه بالا و هدف قهرمانی، آماده ورود به میدان خواهد بود.

حال باید دید کدام یک از این دو تیم موفق به کسب سه امتیاز این بازی حساس خواهند شد و چه تأثیری بر روند قهرمانی لیگ برتر خواهد گذاشت. همه چیز آماده است تا یک رقابت جذاب و هیجان‌انگیز رقم بخورد.

فاطمه شریف سرمریی تیم فوتسال زنان سایپا در گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص این بازی و میزان آمادگی شاگردانش برای دیدار با پالایش نفت آبادان اظهار کرد: برای ما همه بازی‌ها سخت بود این‌طور نیست که بگویم فقط دیدار برابر پالایش نفت آبادان برابمان دشوار بوده و خواهد بود. حتی معتمد نمی‌شود گفت که این دیدار حساس‌ترین بازی لیگ است چرا که همه بازی‌ها شرایطشان یکسان است و همه ۳ امتیاز دارند.

سرمریی تیم فوتسال زنان سایپا ادامه داد: در همه بازی‌ها سعی کردیم بهترین نمایش را داشته باشیم و حداکثر امتیاز را کسب کنیم. هدف نهایی ما قهرمانی در این فصل از رقابت‌هاست که امیدوارم بتوانیم در پایان به آن دست پیدا کنیم. بازی این هفته هم برای ما مانند هر رویدادی سخت خواهد بود و البته به نظرم مانند دور رفت یک دیدار جذابی را هم شاهد خواهیم بود.

وی افزود: در دور رفت برابر پالایش نفت آبادان ما یک بازیکن خودمان را در اختیار نداشتیم اما حالا آسیب دیدگی او برطرف شده و قرار است روز جمعه تیم را همراهی کند. تمام توانمان را خواهیم گذاشت تا ۳ امتیاز این بازی را هم به دست بیاوریم و یک گام به قهرمانی نزدیک‌تر شویم.

شریف در پاسخ به این پرسش که شما هم معتمد هستید برنده این دیدار قهرمان این فصل از رقابت‌ها را تعیین خواهد کرد؟ گفت: ببینید از آنجایی که هر دو تیم شانس بالایی برای قهرمانی دارند قطعاً این بازی از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود ولی اینگونه نیست که بگوییم برنده این بازی بدون تردید قهرمان فصل هم خواهد بود. هنوز بازی‌های لیگ تمام نشده و ما پس از این دیدار چهار بازی دیگر هم داریم که حتماً نتایج این بازی‌ها نیز در قهرمانی ما مؤثر واقع خواهد شد. به نظرم بهتر است بگوییم برنده این دیدار یک گام به قهرمانی نزدیک می‌شود. ما باید به همه رقبا احترام بگذاریم و هیچ تیمی را از قبل بازنده ندانیم و فکر می‌کنم نیم فصل نخست و بازی‌های دور رفت این درس را به ما داد که نباید تیمی را دست گرفت. پرای تیم ما در همین فصل پیش آمد که برابر تیمی که اصلا فکرش را هم نمی‌کردیم غافلگیر شویم.

سرمریی سایپا در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره نیم فصل چیست؟ چه ویژگی‌هایی را در آن‌ها می‌بینید که باید مراقبشان باشید؟ گفت: امروزه آنالیز یک تیم خیلی اهمیت دارد و ما این کار را در هر بازی انجام می‌دهیم. برای بازی مقابل پالایش نفت آبادان هم بررسی لازم انجام شده و موارد مهم را در مورد نقاط ضعف حریف به بازیکنان گوشزد کردیم. امیدوارم بازی خوبی را شاهد باشیم. او در مورد کیفیت لیگ اسمال و انصراف برخی تیم‌ها نیز عنوان کرد: لیگ این فصل با حضور ۹ تیم کار خود را آغاز کرد ولی در ادامه مهر عظام انصراف داد و لیگ هشت تیمه شد. در ادامه فصل دوم تیم سپاهان بازی‌کو هم به مشکل خوردند ولی خوشبختانه این مشکلات حل شد و تیمی انصراف نداد. فقط رازیکو اسپانسر خود را تغییر داد و با اسم ایران زمین در بازی‌ها حاضر می‌شود. ببینید وقتی لیگ شروع شد به دلیل ۹ تیمه بودن آن در هفته یک تیم استراحت داشت ولی با انصراف مهر عظام این تعطیلات در هفته برای دو تیم شد.

شریف اضافه کرد: انتظار داشتیم در نیم فصل قرعه کشی مجدد انجام شود ولی بخاطر مخالفت ۲ تیم این اتفاق رخ داد و حالا در هفته ۳ بازی برگزار می‌شود. این طولانی شدن فاصله بین بازی‌ها بخاطر انصراف یک تیم باعث شده به هر

حال کیفیت بازی‌ها هم کاهش پیدا کند. سرمریی سایپا در پاسخ به این سوال که آیا برای ایجاد انگیزه بیشتر در بین بازیکنان باشگاه پاداش مشخصی برای قهرمانی در نظر گرفته است؟ گفت: بله، از روز اول قهرمانی برای باشگاه حائز اهمیت بوده و است. مدیریت باشگاه در همین هفته ۳۰درصد دیگر از مبلغ قرارداد بازیکن‌ها و کادر فنی را پرداخت کرد. شرایط اقتصادی جامعه خوب نیست و باشگاه سایپا هم از این قاعده مستثنی نیست. خوشبختانه تا به امروز تیم ۵۰ درصد از قرارداد خود را دریافت کرده است و قطعاً برای قهرمانی هم پاداش جداگانه‌ای در نظر گرفته شده است.

وی در پایان و در واکنش به اینکه اخیراً نام شما به عنوان یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی مطرح شد آیا مذاکراتی در این رابطه با فدراسیون فوتبال داشتید؟ گفت: در این خصوص اجازه دهید خود فدراسیون فوتبال اظهار نظر کند. تمرکز بنده در حال حاضر بر روی بازی این هفته مقابل تیم آبادان است.

تمدید دو ساله قرارداد اوستون اورونوف و پرسپولیس، یک بار دیگر باعث حسرت استقلالی‌ها شد. اما ماجرای آبی پوش نشدن این بازیکن چه بود؟ یک بار برای همیشه در جریان جزئیات کامل این اتفاق قرار بگیرید!

تابستان سال قبل که جواد نکونام لیست بازیکنان خارجی مدنظرش را در اختیار علی خطیر قرار داد، نام دو بازیکن در آن قرار داشت: گوستاوو بلانکو و روبرتو تورس. مدیریت وقت باشگاه هم برای جذب این دو بازیکن وارد عمل شد. در خصوص تورس گفته‌های زیادی مطرح شده که برخی از نزدیکان نکو سبب شدند قیمت این بازیکن بالا برود و از آن جایی که باشگاه حاضر به پرداخت عدد مدنظر نبود، وی با پیشنهادی سنگین‌تر راهی گل گهر سیرجان شد. بلانکو هم که آن زمان با ایبار قرارداد داشت، با استقلال‌ها به توافق کامل رسید اما در ساعات پایانی بسته شدن پنجره نقل و انتقالات، ناگهان اعلام شد آبی‌ها نمی‌توانند قرارداد بازیکن جدیدی را به ثبت برسانند! مهاجم آرژانتینی که توقع چنین اتفاقی را نداشت، در آستانه بازگشت به اسپانیا بود اما مدیرعامل وقت استقلال توانست او را راضی کند که با فسخ قرارداد با ایبار، پس از حل مشکلات به عنوان بازیکن آزاد به تیم اضافه شود و با هر ددرسری که بود چنین اتفاقی رخ داد. **یک بار برای همیشه، داستان استقلال‌ی نشدن اورونوف چه بود؟ / شبی که ستاره ازبک تهدید شد!**

از اینجا به بعد بود که برای تقویت پست وینگر، نکونام چند گزینه دیگر را به خطیر معرفی کرد. اولی همان عمر وردای معروف بود که در حین مذاکره با استقلال، سر از راجا کازابلانکای درآورد و پس از ۱۲ روز به دلیل ایجاد مشکل از این تیم مراکتشی جدا شد!سپس نوبت به یک بازیکن آفریقایی دیگر رسید که خود نکونام هم آن را وتو کرد تا اینکه نام جلال الدین ماشارییوف وسط آمد؛ از اینجای قصه را طور دیگری بخوانید.

شروع مذاکره با ستاره ازبک

ماشارییوف با سابقه درخشش در تیم ملی ازبکستان و النصر، یکی از بهترین بازیکنان آسیایی محسوب و طی سال‌های اخیر هم چند مرتبه شایعه حضورش در ایران شنیده می‌شد. مدیران استقلال هم با توصیه سرمریی تیم، به سراخ ماشا رفتند و متوجه شدند یک ایجننت ایرانی حق مذاکره یا او را در اختیار دارد. پس از تماس با مدیربرنامه فدرقا، قیمت ستاره ازبک مشخص شد اما در همین حین کادرفنی استقلال به مدیریت اعلام کردند چند روز برای جذب این بازیکن صبر کنید. تا اینکه چند هفته بعد دوباره درخواست خرید ماشارییوف به باشگاه رسید اما این بار مدیران تیم متوجه شدند ایجننت او فرقی کرده و قیمتش هم ۱۵۰ هزار دلار افزایش داشته است! همین اتفاق سبب شد علی خطیر معامله را با قیمت جدید بهم بزند و بگوید حاضر نیست جیب عده‌ای سودجو را پر کند. پروسه جذب ماشارییوف همینقدر عجیب متوقف شد تا این بازیکن از ابتدای فصل به ترکیب اضافه نشود.

لیست عجیب جواد

حتما به خاطر دارید سال گذشته و در چنین روزهایی، لیست نقل و انتقالات زمستانی جواد نکونام برای تقویت استقلال اعلام شد و تا چشم کار می‌کرد، نام فوق ستاره در آن رویت می‌شد! از علی قلی زاده و علیرضا جهانبخش و سعید عزت الهی گرفته تا چند بازیکن خارجی که گویا نام رسمی اورونوف هم در آن به چشم می‌خورد. این سنگ‌های بزرگ، نشانه زدن بود و سرمریی وقت استقلال از این طریق قصد داشت مدیریت را تحت فشار قرار دهد.

با این حال مطرح شدن نام اورونوف سبب شد بار دیگر ارتباط باشگاه با ازبک‌ها باز شود و جلال الدین ماشارییوف باز هم در تیررس آبی‌ها قرار گرفت. این بار بدون هیچ مزاحمی،

یک بار برای همیشه، داستان استقلال‌ی نشدن اورونوف چه بود؟

شبی که ستاره ازبک تهدید شد!



استقلال توانست با ملی پوش ازبکستانی به توافق نهایی دست پیدا کند. ماشارییوف که آن زمان به همراه تیم ملی کشورش درگیر جام ملت‌های آسیا بود، به استقلال‌ها اعلام کرد دوست ندارد در خلال این تورنمنت خبر مذاکراتش با تیم هیچ باشگاهی منتشر شود.

البته که آن‌ها خیلی زود پس از شکست برابر قطر میزبان در ضربات پنالتی، حذف شدند و بلافاصله هم آبی پوش شدن وی رسانه‌ای شد. ایجننت ماشارییوف، باب مذاکره با اورونوف را هم باز کرد و او هم خیلی سریع راضی به حضور در ایران شد. البته که برخی از اطرافیان نکونام خطاب به مدیران تیم اعلام کردند اورونوف به هیچ عنوان راضی به حضور در تهران نیست و قرار است به روسیه برود. به همین دلیل شاید کسی جدی نمی‌گرفت که این بازیکن بتواند استقلال‌ی شود.

البته پس از پیوستن ماشا به استقلال، جواد نکونام به نصراله خواجه گیری سرپرست آن زمان تیم اعلام کرد هر زمان که حضور هرکدام از خریدهای جدید قطعی شد، به وی اطلاع بدهد. شاید همین اتفاق هم سبب شد مسیر زندگی این بازیکن کاملا متفاوت شود!

در آن شب معروف چه گذشت؟

مدیران استقلال با ایجننت اورونوف به توافق نهایی رسیدند و قرار شد این بازیکن به تهران بیاید. در جلسه‌ای که آخر شب در ساختمان باشگاه برگزار شد، قرار بر این بود که اورونوف برای عقد قرارداد به ایران سفر کند و در این بین خواجه گیری بنا به خواسته نکونام، با وی تماس گرفت تا قطعی شدن این اتفاق را اعلام کند. هرچند آن شب سرمریی تیم پاسخگوی زنگ سرپرست نبود ولی با وجود مخالفت خطیر، خواجه گیری تصمیم گرفت حداقل به حمیدرضا رحیمی دستیار نکو اطلاع بدهد اما همین تماس سبب شد همه چیز ملغی شود! رحیمی به خواجه گیری گفت به هیچ عنوان اجازه این انتقال را ندهد چرا که در صورت خرید اورونوف، یکی از بین او و ماشا نیمکت نشین خواهد شد. توجیه عضو کادرفنی استقلال هم این بود که سیستم تیم ۲-۳-۵ است و اگر قرار است هر دو بازیکن ازبک به بازی گرفته شوند، باید ارنج به ۳-۳-۴ تغییر کند که در این صورت نیاز به خرید دو هافبک دیگر هم هست: فرشید اسماعیلی و فرشید باقری!

مقصر بحران بزرگ وزنه برداری کیست؟

کی بود، کی بود، من نبودم!

کند اما کمکی از طرف وزارت ورزش به این مجموعه نشد. **دو سال و نیم تلاش کردیم اما محکوم شدیم**

درست است که بدهی ۳۰ میلیاردی فدراسیون و توقیف اموال آن در دوره مدیریت فعلی رخ نداده اما سجاد انوشیروانی رییس فعلی فدراسیون وزنه برداری وزارت ورزش را مسئول پرداخت این بدهی می داند. او معتقد است که پرونده بدهی ۳۰ میلیاردی مربوط به مدیریت قبلی است و او طی ۲ سال و نیم گذشته هرکاری کرده نتوانسته این بدهی را پرداخت کند و وزارت ورزش هم کمکی در این زمینه به فدراسیون نکرده است. انوشیروانی با مقصر دانستن وزارت ورزش و سازمان برنامه و بودجه در بحران پیش آمده برای فدراسیون وزنه برداری می گوید: «ما دو سال در تلاش بودیم که از لحاظ قضایی این بدهی قطعی نشود اما شاکي با توجه به ادله هایی که در پرونده داشت فدراسیون را محکوم کرد. این پرونده مربوط به فدراسیون قبلی است و ما دو سال و نیم است که درگیر این پرونده هستیم و الان هم محکوم شدیم. درست است که فدراسیون محکوم شده و اسم آن بد است اما رقم بدهی بالا نیست.» **انوشیروانی: سازمان برنامه و بودجه خلف وعده کرد!** رییس فدراسیون معتقد است خلف وعده سازمان برنامه و بودجه باعث شده این بحران برای وزنه برداری پیش

عزیزی‌خادم:

اگر محرومیمت بر طرف نمی‌شد ثبت نام نمی‌کردم؛ دنبال آشتی در فوتبال هستم

کرده است. امیدوارم همه کمک کنیم تا فضا را به سمت شفافیت و اشتی سوق دهیم.

عزیزی خادم افزود: طی یک رایزنی مناسب و متناسب با دوستان در مجمع فدراسیون فوتبال، به این جمع‌بندی رسیدیم که نواب رئیس خود را معرفی کنیم. نایب رئیس اول ناصر شفق است که به زودی برای ثبت‌نام اقدام خواهد کرد. او سابقه مدیریت در باشگاه‌های ابومسلم و پاس تهران را دارد. نایب رئیس دوم، حسین جعفرزاده است که سال‌ها ریاست هیئت فوتبال استان خراسان شمالی را بر عهده داشته و با حضور در مجمع، همواره به فدراسیون کمک کرده است.

نایب رئیس سوم نیز حمیرا اسدی است که تجربه حضور در فدراسیون را داشته و از تجربه کافی برخوردار است. وی افزود: تم متناسبی داریم و یکی از مهم‌ترین اعضا که باید از او تشکر کنیم، دکتر سیدالحسینی است. او که سابقاً رئیس هیئت فوتبال سیستان و بلوچستان بوده، اکنون

شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۳-۴ ژانویه ۲۰۲۵ - ۳ رجب ۱۴۴۶ - شماره ۱۳۶۱

ورزش

استانیدر:

طارمی قطعاً برای اینتر مفید خواهد بود

ستاره سابق تیم ملی هلند می‌گوید که برای درک فرهنگ کشور مانند ایتالیا، بازیکنانی مانند طارمی نیازمند زمان هستند.

هواداران اینترت همواره از وسلی استانیدر به عنوان یکی از بهترین خریدهای نراتزوری در طول تاریخ باشگاه یاد می‌کنند. بازیکن رو به افولی که در این باشگاه به یک سطح درخشان رسید و یکی از اعضای تیم در کسب سه گانه تاریخی سال ۲۰۱۰ بود.

استانیدر که در سال‌های پایانی فوتبالش راهی لیگ قطر و الفرافه شد، در این باشگاه با مهدی طارمی هم تیمی بود. او چندباری به صحبت درخصوص مهاجم ایرانی پرداخته بود و اکنون نیز در اظهارنظری جدید، بار دیگر به توانایی‌های این بازیکن تأکید کرده است.

طارمی که به عنوان مهاجم سوم نراتزوری به این تیم پیوست، تا کنون نتوانسته توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد. او فقط یک گل و از روی نقطه پنالتی در بازی با ستاره سرخ بلگراد به ثمر رسانده است و هواداران انتظار بیشتری از او داشتند.

البته بجز تورام، دیگر مهاجمان قهرمان ایتالیا نیز شرایط چندان خوبی ندارند و لانوتارو مارتینز نیز پس از هشت بازی بالاخره در دیدار اخیر برابر کالیاری موفق به گلزنی شد با این تفاوت که او دقایق بسیاری بیشتری را نسبت به طارمی بازی کرده است.

استانیدر در جدیدترین مصاحبه خود، به صحبت درخصوص سبب مختلف پرداخته که بخشی از آن به خط حمله اینتر مربوط می‌شود. زمانی که خیرنگار از این ستاره سابق تیم ملی هلند می‌پرسد که: اینتر در خط حمله کمی نگران بود از اینکه لانوتارو در هشت بازی موفق به گلزنی نشده بود و سپس… که استانیدر صحبت‌های او را قطع می‌کند. استانیدر سابق اینتر می‌گوید: و سپس او گل زد، چقدر عجیب… (با خنده). هیچوقت مشکلی وجود نداشته و هرگز هم نخواهد داشت. بویژه به این دلیل که تیم همیشه گل‌های زیادی به ثمر رسانده و همچنین تورام کار فوق‌العاده‌ای انجام می‌دهد. کیفیت خط حمله ثابت مانده است. مخصوصاً به خاطر زحماتی که لانوتارو بدون توپ می‌کشد. او چهره اینتر است، یک کاپیتان واقعی.

سپس درباره مهاجم ایرانی از او سوال می‌شود. خیرنگار می‌گوید: اما هم تیمی سابق شما، طارمی، تأثیر مشابهی نداشته است… که استانیدر در پاسخ می‌گوید: باور کنید، من چشم تزیینی دارم، استعداد را می‌شناسم، به خصوص وقتی از نزدیک ببینمش… یک سال در همان تیم (الفرافه قطر در فصل ۲۰۱۸-۱۹) کافی بود تا متوجه شوم چقدر او بازیکن قدرتمندی است. اما من ایتالیا را هم می‌شناسم و می‌دانم که زمان لازم است تا فرهنگ فوتبالی کشوری مانند کشور شما را درک کنید. علاوه بر این، زبان، عادت‌ها… این کار آسانی نیست، مخصوصاً برای کسی که اهل اروپا نیست. در نیمه دوم فصل، طارمی مفید خواهد بود، بویژه به دلیل اینکه در خط حمله نیاز به چرخش و تغییر است.

مظفری‌زاده:

شکایت لازم را درباره بازی نساجی انجام دادیم



مدیرعامل باشگاه تراکتور گفت: تمام پیگیری‌ها و شکایت لازم در مورد اتفاقات بازی با نساجی را انجام دادیم. سعید مظفری‌زاده در گفت‌وگو با رسانه رسمی باشگاه تراکتور، اظهار داشت: دیدار با استقلال خوزستان آخرین بازی نیم‌فصل نخست است و سه امتیاز حائز اهمیت برای رسیدن به صدر جدول، منظر ماست که انتظار داریم هواداران همچون همیشه حضور پرشوری در ورزشگاه داشته باشند تا بتوانیم به این هدف دست یابیم.

وی افزود: باشگاه تمامی پیگیری‌ها و شکایات لازم در مورد اتفاقات بازی با نساجی را انجام داده است و متمرکز واقع خواهد شد. انتظار می‌رود هواداران نیز بدون توجه به حواشی، صرفاً تیم محبوب خود را در بازی با استقلال تشویق کنند.

مدیرعامل باشگاه تراکتور تأکید کرد: پرشورها اسمال حمایت مثال‌زدنی از تیم داشتند و در دیدارهای داخل خانه و خارج از خانه تیم را تنها نگذاشته‌اند. آنان سهم بزرگی در جایگاه کنونی تیم در جدول دارند که انتظار داریم این حمایت‌ها تداوم داشته باشند.

مظفری‌زاده در واکنش به موضوعات مطرح شده پیرامون قیمت بلیت در دیدارهای خانگی تراکتور، خاطر نشان کرد: مفاد بخش‌نامه جدید ابلاغ شده به گونه‌ای که در برخی رسانه‌ها مطرح شده، نیست و متأسفانه امکان رایگان کردن بازی‌ها وجود ندارد و طبق اعلام سازمان لیگ، اجرای این امر امکاناً ممنوع شده است.

وی اضافه کرد: باشگاه تراکتور قبلاً هم نشان داده است که نیازی به درآمد حاصل از بلیت‌فروشی ندارد، چرا که در مقایسه با هزینه‌های باشگاه، رقم ناچیزی است. ما طبق برنامه‌ریزی دنبال تشکیل باشگاه هواداری و ارائه کدهای تخفیف برای هواداران هستیم تا از این طریق قیمت بلیت را

در نیم‌فصل دوم کاهش دهیم.

مدیرعامل باشگاه تراکتور درباره برنامه‌های این باشگاه در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل، اظهار داشت: برنامه تراکتور در نقل‌وانتقالات مشخص است. ما همچون ابتدای فصل براساس نیاز آقای اسکوچیچ، تیم را تقویت خواهیم کرد. صحبت‌هایی در این خصوص انجام شده است و تیم را براساس درخواست سرمریی تیم برای حضور قدرتمندتر در نیم‌فصل دوم آماده خواهیم کرد.

مظفری‌زاده ضمن تمجید از عملکرد تمامی اعضای تیم تراکتور در نیم فصل اول، بیان کرد: از بازیکنان‌مان خواسته‌ایم که بدون توجه به حاشیه‌ها، صرفاً در امر موفقیت تیم تمرکز داشته باشند تا به هدف‌مان دست یابیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: سکولر چاکلتی مهاجم آلبانیایی تیم با توافق دوطرفه از تراکتور جدا شد. ما برای این بازیکن آرزوی موفقیت می‌کنیم. به نظرم چکالتی مهاجم توانمندی بود که نتوانست کیفیت بالای خودش را نشان دهد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۰۲ - تلفکس: ۳۳۸۵۵۰۰۲

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۳
اذان صبح: ۰۵:۴۵
طلوع آفتاب: ۰۷:۸
اذان ظهر: ۱۲:۰۸
غروب آفتاب: ۱۷:۰۳
اذان مغرب: ۱۷:۲۳
نیمه شب: ۲۳:۲۴

ایری

nasimgilan۷۶@yahoo.com

لاریجانی:

نفع سرمایه‌گذاری برای مبارزه با تروریسم را برده‌ایم



مشاور رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه جریان مقاومت را ایران به‌وجود نیاورده است، گفت: جریان مقاومت، مولود ستمی است که آمریکا و صهیونیست‌ها به منطقه وارد می‌کنند.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی

در حضور در برنامه گفت‌وگویی ویژه خبری با بیان اینکه سردار شهید قاسم سلیمانی خصوصیاتی در خود جمع کرده بود که شخصیت جذابی را در وی ایجاد کرده بود، اظهار کرد: او فرمانده بسیار باهوشی بود و در کارهای نظامی بسیار شجاع و دلآور برای ایران و اسلام بود. علاوه بر این او نسبت به مسائل سیاسی و انقلاب اسلامی بسیار حساس بود و با هوشمندی آن‌ها را دنبال می‌کرد.

وی افزود: او انسان بسیار فرهنگی و کتابخوانی بود که در میان افرادی که اقدامات اجرایی انجام می‌دهند کمیاب است. او زمان تصمیم‌گیری را خوب تشخیص می‌داد و حوادث او را حیرت‌زده نمی‌کرد. لاریجانی در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: جریان مقاومت را ما به وجود نیاوریم. یک دلیلی در منطقه وجود داشت که این جریان مقاومت به وجود می‌آمد و ایران از این جریان حمایت می‌کرد. چرا حزب‌الله به وجود آمد؟ وقتی لبنان از سوی اسرائیل اشغال شد، جریان ضداشغال در این کشور از سوی جوانانش شکل گرفت.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آقای سلیمانی و ایران کمک کردند ولی وقتی بود که این جریان‌ها به وجود آمدند. در یمن و عراق هم همینطور است که به خاطر اشغالگری، این جریان مقاومت شکل گرفت. جریان مقاومت مولود ستمی است که آمریکا و صهیونیست‌ها به منطقه وارد می‌کنند.

مشاور رهبر انقلاب اسلامی تأکید کرد: در سوریه چه زمان جریان مقاومت شکل گرفت؟ زمانی که جریان تروریستی در عراق و سوریه پهن شد. ماجراجویی آمریکا و برخی دیگر کشورها که جریان بلوی داعش را به وجود آوردند منجر به فتنه‌ای می‌شود و آنان را به جان هم می‌اندازد و چهره خشنی از مسلمانان به وجود می‌آورد و آنان را سرگرم می‌کند که تا حدی هم درست بود و آنان را مشغول کرد.

بروجردی مطرح کرد

احتمال انتقال پیام از طریق سودانی به ایران

باید تجزیه و تحلیل دقیقی از مسائل پشت پرده داشته باشیم

جمله عراق، با آن مواجه هستند. این سفر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار



است. ما امیدواریم که این تبادل نظرها به خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان، آرامش و امنیت منطقه کمک کند و با همکاری عراق، همسایه مهم‌مان، نقش مؤثری در این زمینه ایفا کنیم.

ممکن است مطالب ویژه‌ای به دوستان عراقی منتقل شده باشد که بخواهند به ایران انتقال دهند

۱۳» دی و سردار سلیمانی» یک تاریخ و یک نام کنار هم قرار گرفته که «اسحاق جهانگیری» را به بعضی می‌رساند و می‌گوید: «من و قاسم، همشهری و رفیق بودیم، من در جهاد و او در سپاه». به گزارش خبرآنلاین، اسحاق جهانگیری که سردار سلیمانی را همانطور صدا می‌زند که روزگار حیاتش او را خطاب قرار می‌داده، در خلال حضورش در «کافه خبر» گزارشی خبرآنلاین از رابطه بین خود و حاج قاسم روایت کرد، از آخرین جلساتی که با هم داشتند و ماجرای تلاش‌ها برای رفع ممنوع‌التصویری سیدمحمد خاتمی.

من و سردار سلیمانی از جوانی رفیق و صمیمی بودیم
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: من و قاسم، همانطور که صدایش می‌زدم اینجا هم می‌گویم) از جوانی با هم همشهری و رفیق بودیم. من در جهاد بودم و ایشان در سپاه بود. خیلی با هم صمیمی بودیم.

وی گفت: در این فراز و فرودها و بالا و پایین‌ها رابطه‌مان هم‌چنان صمیمت داشت. گاهی اوقات خیلی زیاد و گاهی اوقات خیلی کم هم‌دیگر را می‌دیدیم. وقتی یک دیگری را می‌دیدیم، حالت برادرانه‌ای داشتیم. در دوره وزارت، ارتباطات مان محدود بود، اما هم‌چنان پابرجا بود.

جهانگیری گفت: کرمان که می‌رفتم هم روابط خیلی صمیمانه بود. در دوره معاون اولی علاوه بر روابط صمیمانه و عاطفی که داشتیم، رابطه کاری هم به علت کارهای ایشان بین مان برقرار شده بود. ایشان هم با دولت کار داشت و هر زمان می‌خواست با دولت کار کند، به من منتقل می‌کرد و من هم برایش جلساتی برگزار می‌کردم، کمک می‌کردم که دغدغه‌های ایشان برطرف شود، که ایشان در این بخش نگرانی نداشته باشد.

سردار سلیمانی برای من پشتوانه بزرگی بود
عضو شاخص حزب کارگزاران سازندگی گفت: بالاخره دولت باید در برخی جاها به ایشان کمک می‌کرد. ایشان برای من پشتوانه بزرگی بود. اگر بخواهم بگویم، حرف برای گفتن از آقای هاشمی و سردار سلیمانی زیاد دارم. دو ضربه کاری در سال ۹۵ و ۹۸ به ما خورد.

اسحاق جهانگیری درباره لحظه شنیدن خبر شهادت سردار سلیمانی می‌گوید: آن روز صبح من بیدار شدم و نماز خواندم. موبایلم را نگاه کردم دیدم که وزیر اطلاعات اس‌ام‌اس داده که سردار سلیمانی در بغداد شهید شد. باور هم نمی‌کردم. گفتم شاید این خبر هم از آن اخبار بی‌حساب باشد. رفتم به پذیرایی خانه، تلویزیون را روشن کردم دیدم که خبر شهادت ایشان را اعلام کردند. شرایط خیلی سختی برمن گذشت، تا به دفتر آمدم و با آقای روحانی صحبت کردم و بیانیه دولت را دادیم.

سردار سلیمانی انسانی جامع نگر بود/ او پله پله بالا آمد نه آسانسوری!

محمدپور:

دولت پشت‌پرده فیلترشکن فروشی را افشا کند

البته دولت می‌تواند این افراد را و سرمنشا فیلترشکن فروشی را شناسایی کند. اگر دولت بخواهد در زمینه شناسایی این افراد اقدام کند، این توانمندی و ابزارهای شناسایی را در اختیار دارد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: من به عنوان نماینده مجلس که نمی‌دانم چه کسی پشت پرده فیلترشکن فروشی است، اما دولت در جایگاهی است که قادر است آن‌ها را شناسایی و معرفی کند.

وی اظهار کرد: برخی می‌گویند حاکمیت متولی فروش فیلترشکن است. این حرف کاملاً اشتباه است. چراکه اگر چنین چیزی درست بود مجوز از مجلس می‌گرفتند و در شورای عالی فضای مجازی مصوب می‌کردند و کار را به صورت قانونی پیش می‌بردند. مجلس و دولت و حاکمیت با انجام کار غیر قانونی مخالف هستند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در خاتمه تأکید کرد: نمایندگان مجلس به فیلترشکن فروش‌ها اعتراض کردند. دولت باید مجاب شود که مجلس نقش نظارتی دارد و دولت باید هرچه سریع‌تر در این رابطه تعیین تکلیف کند.

اما دولت تا این لحظه به نامه نمایندگان پاسخی نداده است.

هادی محمدپور عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر دولت بخواهد فیلترشکن‌فروش‌ها را شناسایی کند، این توانمندی و ابزارهای شناسایی را در اختیار دارد.

هادی محمدپور عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس ضمن اشاره به نامه نمایندگان مجلس به شورای عالی فضای مجازی برای افشای پشت پرده فیلترشکن فروش‌ها، گفت: بنده یکی از امضاکنندگان این نامه بودم؛ چراکه فیلتر فروش‌ها علناً در حال بهره‌کشی از مردم هستند. بنابراین شورای عالی فضای مجازی و دولت باید در این زمینه روشن‌گری کنند. وی افزود: در حال حاضر دولت در شورای عالی فضای مجازی تصمیماتی گرفته که برای کشور و مردم خوب است.

مجلس نیز از این تصمیمات حمایت می‌کند. محمدپور با بیان این‌که فضای مجازی باید مدیریت شود، گفت: فیلترشکن فروشی و این فیلترشکن‌ها که مشخص نیست منبع آن‌ها چیست، تبدیل به یک معضل شده‌اند. فیلترشکن فروشی نوعی سو استفاده از مردم است. وی ادامه داد: مجلس به شدت با فروش فیلترشکن مخالف است. زیرا هیچ‌گونه مجوزی نه مجلس و نه دولت مبنی بر فروش فیلتر صادر کرده است.

نقش را هم بردیم. لاریجانی تأکید کرد: می‌توانستند برای ما مشکل امنیت ملی درست کنند و ما با اینکه مراقبت داشتیم و سرکوبشان کردیم اما یک غفلت کوچک باعث شد بیایند و مرقد امام را هدف قرار دادند یا به مجلس و سالگرد شهید سلیمانی حمله کردند.

مشاور رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه شرایط فعلی سوریه تهدیدی برای منافع ملی ما و دیگر کشورهای یاد شده ایجاد می‌کند یا نه؟ تصریح کرد: بستگی به رفتار حاکمانشان دارد. این حرف‌هایی که الان می‌زنند معلوم است تا حد زیادی یعنی می‌خواهند گذشته خود را جبران کنند که نمی‌گویم این حرف‌ها را باور کنیم، می‌گویم رفتارشان این است که می‌گویند نمی‌خواهیم مثل گذشته عمل کنیم اما باید صبر کنیم و ببینیم چه می‌کنند.

لاریجانی یادآور شد: از یک جهت، آنان اشتباه بزرگی کردند که در مقابل نفوذ و سیطره اسرائیل به مناطقی از خودشان سکوت کردند که این برای آن‌ها در آینده بد خواهد شد. ضمن اینکه آمریکا هم آنجا چنبره زدند و بخش‌هایی را هم که ترکیه گرفته است و مشکلاتی پیدا کرده‌اند. وی افزود: برخی از خطاباتشان در این زمینه نسبت به اسرائیل هم عمیق نیست و معلوم است که مشکلاتی دارند. برخی هم می‌گویند در پشت صحنه باهم کار کردند. قبلاً جبهه النصره با اسرائیل کارهایی می‌کرد که الان می‌گویند ما نیستیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر آنان رفتار عقلایی سامان دهند و از تمامیت ارضی سوریه حفاظت و با اقوام و مذاهب دیگر مسالمت‌آمیز رفتار کنند نه برای ما هم تهدید نیست اما اگر جوهر دیگری رفتار کنند، ممکن است تهدید هم باشد.

لاریجانی با بیان اینکه سوریه مسائل داخلی داشت که در زمان لازم به آن‌ها رسیدگی نشد، اظهار کرد: حادثه‌ای که آنجا رخ داد معلول مسائل مختلف بود. البته اسرائیل و آمریکا پایبندی برای سوریه به وجود آوردند و برخی از کشورهای دیگر منطقه هم بودند که در نهایت باید مدیریت صحنه طوری می‌بود که بتواند کنترل کند و نتوانست. وی تصریح کرد: البته این موضوع بحث دیگری است و ربطی هم به ما ندارند ولی ما در قضیه‌ای که وارد شدیم مبارزه با تروریسم بود که تاحد زیادی موفق بودیم و تروریسم سرکوب شد و قسمتی از آنان ماند که امروز آنان می‌گویند ما تغییر کرده‌ایم. مسائل دیگر مربوط به داخل آن کشور است و هر کشوری مسائل داخلی خواهد داشت. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسشی درباره حضور خود در روزهای پایانی حکومت بشار یا بگویند چون باهم در یک موضوع دیگر اختلاف داریم در اینجا باهم کار نمی‌کنیم؟ عقلایی است که نیروها را روی هم بگذاریم و حداقل در مبارزه با تروریسم باهم کار کنیم. چیزی که رخ داد این بود که ما با روسیه و سوریه و عراق در این زمینه هماهنگ شدیم.

این منافع ملی همه این کشورها بود نه فقط یک کشور. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر هرکدام از این کشورها تک‌تک کار می‌کردند معلوم نبود آنقدر موفق باشیم و ثاباً پرهزینه بود. ما وقتی باهم کار کردیم همه هزینه کردیم و موفق‌تر بودیم. آن نیرویی که ما گذاشتیم، مقدار بیشتری را عراق گذاشت و نیز سوریه، اما به این معنا نبود که این حکومت‌ها از هرجهت باهم هم‌سخت هستند. هم‌سخت نبودیم و الان هم نیستیم. وی تصریح کرد: در این مدت، ما با هماهنگی این کشورها تروریسم را پس زدیم و اقتدری پس زدند که آقایانی که عضو جبهه النصره بودند الان در سوریه می‌گویند ما رفتار مسالمت‌آمیز با همه داریم و دیگر کارهای قبلی را انجام نمی‌دهیم. این موضوع خیلی مهم است. اقتدری که ما برای این امر سرمایه‌گذاری کردیم

نمایندگی مجاز فروش و خدمات پس از فروش سایا
امیر پور نصیر (۲۴۲)

فروشی قطعات: ۰۱۳-۴۲۲۳۷۵۵۹
فکس: ۰۱۳-۴۲۲۳۱۱۴۱
فروشی خودرو: ۰۱۳-۴۲۲۳۲۳۸۱
پذیرش: ۰۱۳-۴۲۲۳۳۶۸۱

کیلان، لاهیجان، میدان انتظام، نمایندگی سایا
amir_pournasir242@yahoo.com

سازنده انواع: کابینت آشپزخانه کمد فایل میز تحریر صندوق نسوز صندلی قفسه بندی و غیره

صنایع چوبی و فلزی ایران برادران سبز

میلان، تجهیزات اداری و دفتری

تلفن: ۰۱۳-۴۲۲۳۲۳۷۷
تلفکس: ۰۱۳-۴۲۳۲۸۴۳۳

همراه: ۰۹۱۱۸۲۱۰۳۳ - نشانی: صومعه سرا - بلوار ولی عصر (عج)

هیئتال بتن

تولید کننده بتن آماده و فرآورده های بتنی
اولین کارخانه استاندارد شده
در سطح منطقه
با باسکول ۶۰ تنی

کارخانه: بندر انزلی، جنب شهرک صنعتی
کارخانه: ۳-۴۴۴۰۴۱۷۲-۰۱۳ فاکس: ۰۱۳-۴۴۴۰۴۰۲۷-۰۱۳ همراه: ۰۹۱۱۳۸۳۱۲۴۲

دفتر مرکزی: منطقه تجاری آزاد انزلی
مجتمع تولیدی: نالش، اسالم، خاله سرا ۹۱-۴۴۲۶۰۴۸-۰۱۳ فاکس: ۴۴۶۶۶۹۹۹
دفتر فروش مجتمع تولیدی: نالش، روبروی شهرداری، بلاک ۲۳ فاکس: ۰۱۳-۴۴۲۲۰۳۴۶-۴۴۲۲۰۳۲۳۸-۴۴۲۲۰۳۴۶ همراه: ۰۹۱۱۸۱۹۰۰۲

Email: Hital_Beton@Yahoo.com